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Polgármesteri tájékoztató a képviselő-testület novemberi üléséről (1/2)

Módosításra került a szociális ellátások 
helyi szabályairól szóló 4/2015. (II. 
26.) önkormányzati rendelet. A rendelet 
megalkotása óta több alkalommal történt 
minimálbér, garantált bérminimum 
és nyugdíjemelés. A rendeletben 
az adható támogatások az egy főre 
jutó jövedelmet veszik figyelembe, 
így egyre kevesebb személy/család 
részesült a támogatásokból. A rendelet 
módosítást követően emelkedtek azok 
a jövedelemhatárok, amelyekhez egyes 
ellátások kötődnek.
Testületünk szokás szerint meghallgatta 
a város, az önkormányzat, a hivatal, 
az intézmények pénzügyi helyzetéről 
szóló beszámolót. Gazdálkodásunk 
stabil, megfelelő tartalékkal 
rendelkezünk. Nehéz megítélni, hogy 
milyen eredményes volt az árammal és a 
fűtéssel kapcsolatos szigorú intézkedés, 
mert a szolgáltatók gyakorlatilag 
összevissza számláznak, nagyon 
nehéz dolga van az elszámolásokat 
végző kollégáknak, hogy csak a valós 
követelések kerüljenek kifizetésre, 
illetve a nekünk visszajáró minden 
forint visszakerüljön a megfelelő 
helyre.
A tervezett felújításokból 68,1 millió Ft 
értékű munka valósult meg az alábbiak 
szerint: 
• Megvalósult a Varga Lajos Sport-

csarnok fűtéskorszerűsítése 2.570 
ezer Ft értékben 

• A Százszorszép Óvoda fejlesztése 
TOP PLUSZ projekthez kapcsolódó 
kifizetés összege 33.840 ezer Ft 

• A Fő út 3. szám alatti fogorvosi 
rendelőben a röntgen beszerzése 246 
ezer Ft 

• A Dr. Pikó Béla út 3. szám alatti 
orvosi rendelő villamoshálózat 
felújítási munkái 2.200 ezer Ft 

• Magtárlaposon a gázkazán beszerzés 
1.075 ezer Ft 

• Határ Győző Városi Könyvtár 
fűtéskorszerűsítés 2.427 ezer Ft 

• Mirhóháti úton fűtéskorszerűsítés 
7.645 ezer Ft 

• Városi Egészségügyi Intézményben 
fűtéskorszerűsítés 10.655 ezer Ft 

• Tulipános Óvodában járdafelújítás 
798 ezer Ft 

• Kazántest vásárlás a Selyem úti 
óvodába 354 ezer Ft 

• Helyi szociális infrastruktúra 
fejlesztése TOP PLUSZ projekthez 
kiviteli terv készítése 3.226 ezer Ft 
összegben 

• Zöld és kulturális infrastruktúra 
fejlesztése TOP PLUSZ projekthez 
építészeti terv készítése 3.092 ezer Ft 
értékben

A tervezett beruházások 528,5 millió 
Ft értékben teljesültek és az alábbi fő 
tételek alkotják: 
• Jogtiszta szoftverbeszerzések 

valósultak meg 6.612 ezer Ft 
• Geotermikus megvalósíthatósági 

tanulmány készült 9.906 ezer Ft 
értékben 

• Belvíz X. projekt összege 69.425 
ezer Ft 

• A Fő úton 4 férőhelyes parkoló 
kivitelezési és műszaki ellenőri 
költsége 5.460 ezer Ft 

• 1. számú fogorvosi körzet tárgyi 
minimumfeltétel biztosítása 1.621 
ezer Ft 

• A Fő út 3. szám alatti fogorvosi  
rendelőben végrehajtott röntgen  
beszerzéshez kapcsolódóan jelentke-
zett beruházási költség 600 ezer Ft 

• A TOP PLUSZ Helyi szociális 
infrastruktúra fejlesztése projekthez 
kapcsolódóan 2.358 ezer Ft összegű 
kiadás jelentkezett 

• A TOP PLUSZ Belterületi utak 
fejlesztése projekt kiadása a vizsgált 
időszakban 17.614 ezer Ft 

• Napelemes rendszerek telepítése 
107.318 ezer Ft összegben 

• Kerítésépítés a Révzugi napelemes 
rendszerhez 2.586 ezer Ft 

• Turisztikai stratégia elkészítése 5.207 
ezer Ft 

• Ingatlan vásárlások 2.404 ezer Ft 
• Turisztikai fejlesztés Gyomaend-

rődön TOP PLUSZ projekthez terv  
készítése 5.759 ezer Ft 

• Urnafal és csapadék elvezető csator-
na építése a köztemetőben 2.111 ezer 
Ft 

• Kállai Ferenc Múzeum és Aranka 
Játékbaba Múzeum fejlesztése 
34.826 ezer Ft + fordított áfa 

• Kossuth úti fogorvosi rendelőbe 
klíma vásárlás 320 ezer Ft 

• 2 db kamera vásárlás 136 ezer Ft 
• Gépkocsi vásárlás 550 ezer Ft 
• Közvilágítási hálózat korszerűsítése 

251.190 ezer Ft 
• Közvilágítási hálózat korszerűsítésé-

nek műszaki ellenőrzése 1.187 ezer 
Ft 

• Egyéb kisértékű tárgyi eszköz 
beszerzés 787 ezer Ft.

Képviselő-testületünk az öregszőlői 
IKSZT (Integrált Közösségi 
és Szolgáltató Tér) további 
működtetéséről is döntött, mivel az 
eddig működtető alapítvány erről 
lemondott. A működtetést 2024. január 
1. napjától a Kállai Ferenc Integrált 
Kulturális Intézmény és Művelődési 
Ház intézményegységeként változatlan 
személyi és tárgyi feltételekkel fogja 
biztosítani. 
Döntöttünk a Gyomaendrődi Liget 
Fürdő kérelméről, amely még ebben 
az évben, illetve 2024. év elején 
megvalósítandó felújítási munkákat 
jelent. 
A Stabil Alap Ingatlankezelő Kft. 
(4243 Téglás, Alkotmány utca 36.) 
kérelemmel fordult Gyomaendrőd 
Város Önkormányzatához. A 
szervezet vételi szándékot jelentette 
be Gyomaendrőd, Fő út 81/2. alatt 
lévő ingatlanra (volt ipari tanműhely, 
illetve speciális tagozat épülete). A 
vétel célja, hogy a Baptista Tevékeny 
Szeretet Misszióval (4028 Debrecen, 
Simonyi út 14., továbbiakban: BTESZ) 
együttműködve, gyermekek és 
családok átmeneti ellátását biztosító 
átmeneti otthont kívánnak kialakítani.  
Ez a szociális cél méltányolandó, hiszen 
sem városunkban, sem a járásban 
nem végeznek ilyen tevékenységet a 
szociális szolgáltatók. A képviselő-
testület nyílt árverésen értékesíti az 
épületet, a kihirdetés során kikötésre 
kerül a meghatározott cél, illetve a 
visszavásárlási előjog is. 
Képviselői kérdésként is felmerült, 
hogy miért adunk el ennyi ingatlant, 
illetve mi lesz az értékesítésből befolyt 
pénzzel. Az ingatlanértékesítést a 
vagyonhasználati rendelet és az SZMSZ 
is szabályozza. Az értékesítések minden 
esetben ennek megfelelően történnek. 
Az eladásra kerülő ingatlanok olyanok, 
amelyeket az önkormányzat nem 
hasznosít, de költségei merülnek fel 
a fenntartásával kapcsolatban. Az 
ingatlaneladások testületi hatáskörbe 
tartoznak, minden esetben képviselő-
testületi határozattal, nyílt árverésen 
kerülnek meghirdetésre. 

A cikk a köv. oldalon folytatódik...
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A képviselők találkoznak az előkészített 
anyaggal, amelyben szakértői becslés, 
térképvázlat, fotók mutatják be az 
ingatlant. A képviselőknek lehetőségük 
van az ingatlanok megtekintésére is. Az 
előterjesztés elfogadása után kerül sor 
a meghirdetésre, a nyílt árverésre. Ha 
sikeres volt az árverés, és megvalósul 
az adásvétel, minden esetben az 
önkormányzat számlájára kerül a 
befolyt összeg, az évi tartalékkeretet 
növeli. Erről minden esetben 
tájékoztatást kap a képviselő-testület 
is. A pénzmaradvány felhasználásáról 
szintén a képviselők döntenek.
Testületünk tárgyalta a temetőknél 
ebben az évben megvalósított 
fejlesztéseket. A nyár folyamán 1-1 
db 18 férőhelyes urnafal épült a két 
köztemetőben, valamint a gyomai 
köztemetőben felújításra került a 

bevezető út melletti csapadékcsatorna. 
A közfoglalkoztatás keretében 
jelenleg is folyamatban van a felújított 
csapadékcsatornán átívelő „hidak” 
felújítása. A fenti munkák bekerülési 
összege mintegy 5 millió forint volt. 
2024-es felújításokat az alábbiak 
szerint hagytuk jóvá:
• Gyomai köztemető előtti parkoló 

felújítása. A meglévő zúzottköves 
parkoló új szegélyt és új zúzottkő 
burkolatot kap. Bekerülési költség: 
bruttó 1.527.070 Ft.

• A gyomai ravatalozó homlokzat 
felújítása: az épület sérült kőporos 
vakolata és a sérült lábazati vakolat 
eltávolítása után a felület javítása, 
a homlokzat festése, csatorna 
mázolása és „Ravatalozó” felirat 
elhelyezése. A bekerülési költség: 
bruttó 4.660.270 Ft 

• Gyomai ravatalozó körüli járda 
újulna meg részben betonból és 
részben térkőből. A ravatalozó hátsó 
bejáratánál egy nagyobb felületű 
térkőburkolat alakulna ki a kiszolgáló 
autók fogadására. Bekerülési költség: 
bruttó 1.276.755 Ft.

Elfogadtuk a 2024. évi 
rendezvénynaptárat. A korábbi 
évek gyakorlatának megfelelően 
az állami és nemzeti ünnepekről, 
emléknapokról szóló megemlékezések 
felelőse a Kállai Ferenc Integrált 
Kulturális Intézmény és Művelődési 
Ház. Döntöttünk az idegenforgalmi, 
gasztronómiai és szórakoztató 
nagyrendezvények időpontjáról. A 
kulturális intézményeink közzétették 
néhány állandó programjuk várható 
időpontját is.

Megújulhat a Szarvas - 
Gyomaendrőd 

közötti 443. számú 
közút

Tervezési folyamatban van a 443. sz. 
főút Szarvas-Gyomaendrőd közötti 
szakaszának megújítása. Ennek 
megvalósítása érdekében a képviselő-
testület módosította a TESZK-et. A 
szarvasi elágazástól egészen a Hídfőig 
tartó felújítás során megnövekszik a 
tengelyterhelhetőség, biztonságosabbá 

válik a közúti közlekedés. A felújítás 
során kerékárút is kialakításra kerül, 
amely a Rózsás majortól városunk 
belterületéig valósul meg. A kiemelt 
állami beruházás, az útfelújítás teljes 
útburkolatcserét, pályakorrekciót, 
valamint szélesítést és két körforgalom 
kiépítését is magában foglalja. Mint 
Toldi Balázs polgármester elmondta, 
ez a beruházás nem csak a közlekedés 
biztonságát növeli, rendkívüli 
jelentőséggel bír a mezőgazdaság 
szempontjából is, hiszen jó minőségű 
úton csatlakozást jelent az M44-es 
autópályához is.

Közvilágítási hiba 
bejelentése

A közvilágítási hálózat korszerűsítés 
után elkészült az új hibabejelentő 
felület a városi honlapon. Ha valaki 
közvilágítási hibát észlel, az a  
www.gyomaendrod.hu weboldalon, 
a kezdőlap legalján található felületet 
használva tehet hibabejelentést. Ennek 
kitöltése után a bejelentés a lámpatestek 
üzemeltetőjéhez fut be, akik záros 
határidőn belül javítják, vagy cserélik 
a hibás lámpatesteket. Amennyiben 
több lámpatest nem világít, vagy 
esetlegesen egy egész utca, utcák nem 
világítanak, az hálózati hiba. Ezeket 
továbbra is az Opus-Titásznak kell 
jelenteni. Illetve az önkormányzatnál 
jelzett hálózati hibákról bejelentésre 
kerülnek a hálózat üzemeltetőnél.

Felhívás 
tárgyak kiadására

A Gyomaendrődi Közös 
Önkormány-zati Hivatal a Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. 
évi V. törvény 5:58. §, valamint 
a közigazgatási hatósági eljárás 
során zár alá vett, lefoglalt dolgok 
tárolásáról és értékesítéséről szóló 
18/2017. (XII. 15.) számú IM 
rendelet 16. § rendelkezései alapján, 
felhívást tesz közzé az őrzésében 
lévő 

talált tárgyak kiadása iránti 
jogos igény bejelentésére.

A talált tárgyak jegyzéke 
Gyomaendrőd város honlapján 
és a Gyomaendrődi Közös 
Önkormányzati Hivatal 
hirdetőtábláján kerül kifüggesztésre 

2023. december 1.-2023. 
december 31. között.

A talált tárgyak jogosultjai 
igényeiket a kifüggesztés 
időtartama alatt a Gyomaendrődi 
Közös Önkormányzati Hivatalban, 
ügyfélfogadási időben, személyesen 
vagy telefonon jelezhetik a 66/521-
653-as közvetlen vagy a 66/386-
122-es központi telefonszámon.

A felhívással kapcsolatos 
információk, igénybejelentési 

nyomtatvány a  
www.gyomaendrod.hu/talalt-

targyak oldalon érhetők el.
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Gyomaendrőd Város Önkormányzata, 
az önkormányzati kitüntetések és elis-
merések alapításáról és adományozásá-
nak rendjéről szóló 25/2018. (XII. 21.) 
önkormányzati rendeletében határozta 
meg az önkormányzati kitüntetéseket 
és elismeréseket, melyek az alábbiak:
- Gyomaendrőd Díszpolgára cím
- Gyomaendrődért díj
- Gyomaendrődért Elismerő Okle-

vél.
A díszpolgári cím annak a 
Gyomaendrődhöz kötődő személynek 
adományozható, aki a várossal tartós és 
szoros kapcsolatot ápoló szaktekintély-
ként vagy mecénási szerepvállalóként 
járult hozzá a társadalmi, gazdasági, 
tudományos, kulturális élet fejlődésé-
hez, múltunk megőrzéséhez, továbbá 
az egészségügy, az oktatás, közműve-
lődés és a sport területén kiemelkedő 
tevékenységet végezve és eredményt 
elérve közmegbecsülést szerzett. A 
díszpolgári cím posztumusz is adomá-
nyozható. 
Gyomaendrődért díj annak a sze-
mélynek, közösségnek adományozha-

tó, amelyik Gyomaendrődön kifejtett 
évtizedes munkásságával, a gazdagság, 
a kutatás, a közigazgatás, a szolgálta-
tás, az egészségügy, a tudományok, a 
közoktatás, a környezetvédelem, a tu-
rizmus, a kultúra és a művészetek terü-
letén Gyomaendrőd fejlődése érdeké-
ben kiemelkedő eredményességű, ma-
radandó értékű tevékenységet végzett, 
a város értékeinek hazai és külhoni 
megismertetésében, valamint kapcso-
latainak gazdagításában elévülhetetlen 
érdemeket szerzett. A díj posztumusz is 
adományozható.
A Gyomaendrődért Elismerő 
Oklevél szakterületi elismerés a követ-
kező szakterületeken elért kimagasló 
szakmai érdemek elismeréséért ado-
mányozható oktatás és nevelés, kultú-
ra és művészet, egészségügy, szociális 
munka, gyermek- és családvédelem, 
sport, környezet- és természetvédelem, 
katasztrófa- és rendvédelem, közellátás 
és közszolgáltatás, turizmus, közszol-
gálata szakterületeken elért kimagasló 
szakmai érdekek elismeréséért adomá-
nyozható. 

Az önkormányzati kitüntetések és el-
ismerések a március 15-ei nemzeti ün-
nep alkalmából adományozhatók.
A kitüntetések adományozására a pol-
gármester, a képviselő-testület tag-
jai, civil szervezetek és a polgárok 
egyéb közösségei tehetnek javaslatot  
2024. január 8. napjáig Gyomaendrőd 
Város Önkormányzata (5500 
Gyomaendrőd, Selyem út 124.) pos-
tacímre, illetve a polgarmester@
gyomaendrod.hu  e-mail fiókra.
A javaslatot csak írásban lehet be-
nyújtani és olyan részletes indoko-
lással kell ellátni, amelyből megis-
merhető a kitüntetésre felterjesztett 
személy vagy szervezet adata, elér-
hetősége, az ajánlott személy vagy 
szervezet életútja tevékenysége, an-
nak jelentősége és a városra gyako-
rolt hatása, valamint az ajánló neve, 
elérhetősége és kézjegye.
A beérkezett javaslatok alapján a 
Képviselő-testület a 2024. januári ülé-
sén dönt és a kitüntetések átadására a 
2024. március 15-i ünnepi Képviselő-
testületi ülés keretében kerül sor.

Felhívás Díszpolgári cím, Gyomaendrődért díj valamint Gyomaendrődért 
Elismerő Oklevél adományozásának javaslattételére

Gyomaendrődi Közös Önkormányzati 
Hivatal 2023. november 15. napjától 
2024. február 29. napjáig terjedő idő-
szakban ebrendészeti feladataik elvég-
zése érdekében ebösszeírást végez.
Az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII. törvény (a to-
vábbiakban: Átv.) 42/B. §-a szerint a 
tartás helye szerint illetékes települési 
önkormányzat ebrendészeti feladata-
inak elvégzése érdekében, illetve a 
veszettség elleni oltás járványvédel-
mi vonatkozásaira való tekintettel há-
rom évente legalább egy alkalommal 
ebösszeírást végez, amely alapján az 
adatokról helyi elektronikus nyilván-
tartást vezet.
Az ebösszeírás keretében a kitöltendő 
eb tartásáról szóló nyilatkozatot az ál-
lattartónak hiteles és aktuális adatokkal 
kell kitöltenie.
Az ebtartásban bekövetkezett válto-
zás (az eb elveszett, elhullott, más 
ebtartartóhoz/tulajdonoshoz került) be-
jelentésére szolgáló bejelentő adatlap, 
valamint az új eb tartásának bejelen-
tésére szolgáló adatlap beszerezhető a 
Gyomaendrődi Közös Önkormányzati 
Hivatal Integrált Ügyfélszolgálatán, 

valamint letölthető a település hon-
lapjáról: www.gyomaendrod.hu/hu/
varosuzemeltetes
A kitöltött adatlapot/lapokat kérjük az 
alábbi lehetőségek egyikén benyújtani:
- személyesen vagy postai úton a Gyo-

maendrődi Közös Önkormányza-
ti Hivatal Ügyfélszolgálatán (5500 
Gyomaendrőd, Selyem út 124.),

- elektronikusan a nagy.reka@
gyomaendrod.hu e-mail címen,
- e-Papír szolgáltatáson keresztül a  
https://epapir.gov.hu/ felü-
leten Gyomaendrőd Város 
Önkormányzatának címezve.
Felhívom az ebtulajdonosok, ebtartók 
figyelmét, annak érdekében, hogy a 
nyilvántartás aktuális információkat 
tartalmazzon, az ebösszeírást követően 
is kötelesek az adatokban bekövetkező 
változásokat írásban bejelenteni.
Az ebösszeírás az Átv. 42/B. § (1) 
pontja alapján történik.
Az Átv. 42/B. § (3) bekezdése szerint a 
települési önkormányzat az ebösszeírás 
alapján az Átv. 42/A. § (4) bekezdé-
sében meghatározott adatokról helyi 
elektronikus nyilvántartást vezet.
Az Átv. 42/B. § (5) bekezdése sze-
rint az eb tulajdonosa/eb tartója az 
ebösszeíráskor köteles az Átv. 42/A. § 

(4) bekezdésében meghatározott adato-
kat (amelyek a nyilatkozatban is sze-
repelnek) a települési önkormányzat 
rendelkezésére bocsájtani. Felhívom 
az ebtulajdonosok, ebtartók figyelmét, 
hogy az ebösszeírásra vonatkozó adat-
szolgáltatási kötelezettség teljesítését a 
Gyomaendrődi Közös Önkormányzati 
Hivatal, mint állatvédelmi hatóság el-
lenőrzi.
Aki adatszolgáltatási kötelezettségé-
nek nem tesz eleget, az Átv. 43. § (1) 
és (1b) bekezdése, illetve az állatvé-
delmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 
31.) Korm. rendelet 3. mellékletének 
d) pontja alapján 140.000 forint állat-
védelmi bírság megfizetésére kötelez-
hető.
Együttműködésüket köszönöm!

Dr. Csordás Ádám s.k.
Jegyző

Ebösszeírás
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GYOMASZOLG KFT. 
SZOLGÁLTATÁSA

TEMETKEZÉSSEL 
KAPCSOLATOS ÜGYINTÉZÉS

Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2.

HÉTFŐ-PÉNTEK 7-15 személyesen 
vagy a 66/386-233 telefonszámon.

Ügyelet ideje alatt hívható telefonszámok
(hétvégén, ünnepnapokon éjjel-nappal)

CSŐKE JÁNOS 66/285-065; 30/630-8097

Elhunyt 
Turi-Kovács Béla

2023. november 3-án életének 88. évé-
ben elhunyt dr. Turi-Kovács Béla or-
szággyűlési képviselő, Gyomaendrőd 
díszpolgára. Túri-Kovács Béla a 
Fidesz frakcióban politizált, az 
Országgyűlés korelnöke volt.
Turi Kovács Béla (ügyvéd) Endrődön 
született, 1935. december 2án. Az 
1956-os forradalomban való rész-
vétele miatt kizárták az egyetem-
ről. 1959–63 között a Fővárosi  
Vízműveknél segédmunkás, majd 
úszómester; 1963-ban Szentendrén 
lett ügyvéd. 2000–2002 környezet-

védelmi miniszter volt. 1956- tól a 
FKGP tagja, 1988–90 az MDF, 1994– 
ismét az FKGP tagja lett. 1998–tól 
országgyűlési  képviselőként dolgo-
zott. 2002–től a Fidesz-frakció he-
lyettes vezetője volt. Tevékenységgei: 
a Környezetvédelmi bizottság elnöke, 
a Fenntartható Fejlődés bizottsága 
alelnöke volt. Részt vett továbbá az 
Alkotmány- és igazságügyi bizottság, 
valamint az Ügyrendi bizottság mun-
kájában. 2014-től az Országgyűlés 
korelnöke volt.  2012-ben lett város-
unk díszpolgára.

Intézményünk utóbbi két hónapja is 
programokban és rendezvényekben 
gazdagon telt el. Októberben 
zajlottak az idősek napi rendezvények 
az egységeinkben. A zenének 
gyógyító ereje van, így ezekben a 
hónapokban is vendégül hívtuk a 
varázslatos dallamokat. Az Őszikék 

Idősek Otthonában Kiss Péter 
citeramuzsikával, az Őszi Napsugár 
Idősek Otthonában Vica, Tündi, 
Csilla és Zoli elektronikus zenével 
kísért énekszóval, az 1. és 6. klubban 
pedig Vaszkó Imre mulatós zenével 
szórakoztatta a lakóinkat. Ellátogatott 
hozzánk Paraizs Kende, aki csodálatos 
hegedűjátékkal és énekműsorával 
elvarázsolt mindenkit. Megint sor került 
a generációk találkozására. A Rózsakert 
lakóihoz a Csemetekert óvodásai, a 
Szent Imre Idősek Otthonába pedig a 
Tulipános Óvoda gyermekei érkeztek 
látogatóba. Mindkét helyen nagy 
sikere volt a közös kézműveskedésnek, 
gesztenyegyűjtésnek. Az 5. klub 
ellátottjainak műsorral kedveskedtek 
a Csemetekert ovisai, amiért hálásak 
vagyunk a felkészítő óvónőknek. Az 
Esély nappali klubban szinte minden 
hétre jutott egy-egy világnaphoz 
köthető program. Megemlékeztünk 
a zene-, a kenyér és tojás-, a látás 
világnapjáról és jókedvű halloween-i 
mulatságot is tartottunk. Az idős 
nappali klubok ellátottjait több 
kirándulásra is elkísértük. A hunyai 
klubtagokkal Gyulára utaztunk, 

a gyomaiak az Endrődi Tájházat 
látogatták meg, az endrődiek pedig 
rövid helytörténeti sétán vettek részt. 
Az Őszi Napsugár Idősek Otthonában 
„vadászati” kiállítást szerveztünk, 
ahol Csóti Zsolt vadászati trófeái és 
fotói valamint Nagyné Veres Róza 
festményei kerültek bemutatásra. A 
klubtagok, a lakók és a munkatársak 
is örömmel tekintették meg a 
bemutatót. Rózsika néni korábban 
különdíjban részesült az Alapvető 
Jogok Biztosa által meghirdetett 
„Covid utáni mindennapok, amiben 
élek” elnevezésű pályázaton, ahová 
egy nagyon szép festménnyel nevezett. 
Október 6-án Budapesten került 
sor az ünnepélyes díjátadóra, amire 
intézményvezető asszony és az idős 
otthon vezetője is elkísérte. November 
elején mindenhol megemlékeztünk 
elhunyt szeretteinkről, az idős 
otthonokban pedig Mindszentek napi 
miséken vehettünk részt. Decemberben 
szokás szerint már az ünnepekre 
hangolódunk. Szokásunkhoz híven 
ünnepi díszbe öltöztetjük majd az 
intézményegységeinket és lélekben is 
készülünk a karácsonyra.

Őszi hónapok a Térségi Szociális Gondozási Központban

A Városi Egészségügyi 
Intézmény (szakrendelő) 

tájékoztatója
Szíves tájékoztatásul közöljük, hogy a Városi 

Egészségügyi Intézményben a téli leállás miatt az 
alábbi időszakban a rendelés szünetel: 2023. december 

18-tól 2024. január 1. napjáig zárva lesz. 
Első rendelési nap: 2024. január 2.

Helyettesítő intézmény: Szarvasi Szakorvosi 
Szolgáltató Kft., 5540 Szarvas, Szabadság út 11. 

Telefonszám: 66/514-300
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A Kistérségi Óvoda és Bölcsőde hírei
Állatvédelmi Témahét az ovikban 
és a Tipegőkert bölcsiben

A ma gyermeke a jövő állattartó-
ja és állatvédője! Az Állatvédelmi 
Témahéten kiemelten, de egész ne-
velési évünk során különös figyelmet 
fordítunk erre. Olyan valós, cselekvő, 
sok érzékszervet foglalkoztató ta-
pasztalást és tevékenységet szerve-
zünk a gyerekeknek, ahol közvetlenül 
találkozhatnak az állatokkal való gon-
doskodással, feladatokkal. Minden 
csoportba ellátogattak a családok házi 
kedvencei: kutyák, macskák, tek-
nősök, házinyúl. Igazán különleges 
módon, egy üvegkaptárban figyelték 
meg a gyerekek egy méhcsalád éle-
tét. A helyi lehetőségeket kihasználva 
papagájokkal és teknősökkel ismer-
kedtek saját élőhelyükön. Breki cso-
portosaink a Tímár család tanyájára 
kirándultak. Mókus csoportosaink 
a Határ Győző Városi Könyvtárban 
megcsodálták Balog Lajos madarak-
ról készült fotóit. Mindig örömmel té-
rünk vissza Szarvasra, a Körösvölgyi 
Állatparkba.  Köszönjük szépen a csa-
ládok segítségét abban, hogy az idén 
is több száz kg eleséggel tudtuk támo-
gatni a Gyepmesteri Telep gazdátlan 
kutyáit.  Biztosak vagyunk benne, 
hogy gyermekeink határozzák meg az 
állatvédelem jövőjét! Hisszük, hogy 
ezek a legjobb és leghatékonyabb te-
vékenységek, amelyek megalapozzák 
gyermekeinkben az állatokhoz való 
pozitív érzelmi viszonyt, felelősséget 
és helyes bánásmódot.
Ősz végi betakarítási szokások – 
Hagyományokat tisztelő magyar 
értékek 
Régen a paraszti világban is kedvelt 
volt a töklámpás készítése. A kifa-
ragott tököt tökvicsorinak is hívták. 
Ilyen töklámpásokat készítettünk mi is 
együtt a gyerekekkel. Megelevenedett 

Manócska és Mazsola tökháza, az 
Iciri-piciri mese…s a lámpások fénye 
mellett még hangulatosabb és nyu-
godtabb volt a délutáni pihenés.
Szent Márton ünnepe a magyar nép-
hagyományban a gazdasági évet le-
záró ünnep. A Német Nemzetiségi 
Önkormányzattal és a Kis Bálint 
Általános Iskolával együttműkö-

désben, részt vettünk a Márton napi 
délutánon, ahol a rajzpályázat dí-
jazottjai is kihirdetésre kerültek: I. 
helyezett: Földi Luca (Maci cs.), II. 
helyezett: Bolgár Emese (Süni cs.), 
III. helyezett: Varju Zója (Süni cs.), 
különdíjas: Nyúzó Benett (Maci cs.)
Nagycsoportosok DIFER mérései
Az iskolakezdés sikerességében 
meghatározó szerepet játszik, hogy 
hol tart a gyermek azoknak a kész-
ségeknek az elsajátításában, ame-
lyekre az iskolai tanulás építkezik. 
A DIFER – diagnosztikus fejlődés-
vizsgáló rendszer - az iskolai előre-
haladás szempontjából kritikus elemi 
készségek (írásmozgás-koordináció 
készsége, beszédhallgatás készsége, 
relációszókincs, elemi számolás, ta-
pasztalati következtetés, tapasztalati 
összefüggés-megértés, szocialitás) 
diagnosztikus értékelésére alkalmas 
tesztrendszer.  Óvodáinkban minden 
tanköteles korú gyermekkel elvégez-
zük a tesztet. Majd a szülőket fogadó 
óra keretében tájékoztatjuk a felmé-
résről. Az eredményeket figyelembe 
véve tervezzük és valósítjuk meg az 
iskolába készülő gyermekek további 
egyéni fejlesztését. 

A méz természetesen jó! – Mézes 
Reggeli

A Gyomaendrődi méhészek támo-
gatásával idén is csatlakoztunk az 
Európai Mézes reggelihez. A gyere-
kek különböző fajtamézeket kóstol-
tak, megismerték a méz jótékony ha-
tásait. Ismerkedtek a méhek életével a 
méhészek munkájával. 

 A Karácsonyi Ünnepekre 
Boldogságot, Békességet, az Új Évre 
jó egészséget, sok örömet kívánunk 

mindenkinek!

Kistérségi Óvoda és Bölcsőde  
gyermekei és dolgozói
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A Közfoglalkoztatás hírei (1/2)
A Járási Startmunka „Mezőgazdaság” 
elnevezésű közfoglalkoztatási min-
taprogramjának keretében 2023-ban 
tovább folytatódott a meglévő homok-
tövis ültetvény kezelése, gondozása. A 
mintaprogram részeként a korábban 
telepített gyümölcsösök kezelése, gon-
dozása is megvalósul, és a telepített fák 
évről-évre többet teremnek. A homok-
tövis cserjék termései (homoktövis 
bogyók) pedig továbbra is megfelelő 
mennyiségű alapanyagot biztosítanak 
a homoktövis termékek gyártásához. 
Az ültetvényen továbbra is vegyszer-
mentes gazdálkodás folyik, mely to-
vább növeli az ültetvény értékét, és 
természetesen a bogyóból készített ter-
mékek értékét is. Az ősz folyamán a 
betakarítás megtörtént, így a friss bo-
gyóból készült a homoktövis termé-
kek rendelkezésre állnak a vásárlók 
részére. A novemberi hónaptól kezdő-
dően 12 féle homoktövis termék, va-
lamint egy a gyümölcstermesztéshez 
kapcsolódó termék is megvásárolható 
a Gyomaendrődi Közös Önkormány-
zati Hivatalnál (5500. Gyomaendrőd 
Selyem út 124.) a hivatal nyitvatartá-
si idejében.

Gyomaendrődi ültetvény

A megvásárolható termékek: 
Homoktövis-alma gyümölcslé:
A magas C-vitamin tartalmú speciális 
beltartalmi értékekkel bíró bogyókból 
az elmúlt évekhez hasonlóan az 
önkormányzat ivólevet készítetett, 
mely 100%-os gyümölcstartalmú, 
hozzáadott cukrot, tartósítószert, 
nem tartalmaz. Az alma leve élénkítő 
hatású, a belek és a máj megfelelő 
működéséhez elengedhetetlen. Az 
alapanyag jelentős esszenciális 
aminosav, antioxidáns (E vitamin) és 
C-vitamin tatalommal rendelkezik. Az 
ivólé 3 literes dobozos kiszerelésben 
3.000.-Ft/doboz áron megvásárolható.

Homoktövis cékla-alma gyümölcs és 
zöldség lé:
A készítmény tartósítószert, hozzáadott 
cukrot nem tartalmaz. A homoktövis 
csökkenti a vér koleszterinszintjét, 
támogatja a máj funkcióit, fokozza az 
epe kiválasztását és gyulladáscsökkentő 

hatással is bír. Az alma leve élénkítő 
hatású, a belek és a máj megfelelő 
működéséhez elengedhetetlen. 
Méregteleníti a szervezetet. A cékla 
természetes béltisztító, méregtelenít, 
szívvédő hatású. Az ivólé 3 literes 
dobozos kiszerelésben 3.000.-Ft/doboz 
áron megvásárolható.

Homoktövis sütőtök-alma gyümölcs 
és zöldség lé: 
A készítmény tartósítószert, 
hozzáadott cukrot nem tartalmaz. A 
sütőtök A-vitamin tartalma magas, 
ezért kedvező hatása van a látásra. 
Tápanyagokban gazdag, ugyanakkor 
kalóriatartalma alacsony. Az ivólé 3 
literes dobozos kiszerelésben 3.500.-
Ft/doboz áron megvásárolható.

Homoktövis ribizli-alma gyümölcs 
és zöldség lé:
A készítmény tartósítószert, 
hozzáadott cukrot nem tartalmaz. Az 
alma leve élénkítő hatású, a belek 
és a máj megfelelő működéséhez 
elengedhetetlen. Méregteleníti a 
szervezetet.
A ribizli, a céklához hasonlóan, kiváló 
méregtelenítő, emellett magas a B1-, 
B2-, B6-, és C-vitamin tartalma. Az 
ivólé 3 literes dobozos kiszerelésben 
3.500.-Ft/doboz áron megvásárolható.

Homoktövis zselé (2 fajta: 
fruktózos-fahéjas, cukros-fahéjas): 
Összetevők: 30%-os homoktövis 
sűrítmény, cukor/fruktóz, és agar-
agar. A fahéj bizonyítottan csökkenti 
a vércukorszintet, segíti az emésztést, 
szépíti a bőrt és elősegíti a fogyást, 
ugyanis serkenti az emésztőnedvek 
termelését és gyorsítja az anyagcserét. 
A fruktózos készítményeket a 
cukorbetegek is fogyaszthatják.  A 
fruktózos-fahéjas zselé 370 ml-es 
üveges kiszerelésben 2.200.-Ft/ üveg 
áron, a cukros-fahéjas zselé pedig 
2.000.-Ft/üveg áron megvásárolható. 

Homoktövis velő:
A velő formátum 100%-ban 
tiszta homoktövis, mag, és héj 
nélkül. Gyümölcstartalma 100%. 
A velő tartósítószert, hozzáadott 
cukrot nem tartalmaz. A termék 
fogyasztása hozzájárulhat az 
immunrendszer erősítéséhez, a 
szervezet regenerálódásához, 
általános roboráló hatása van. A 
homoktövis B1, B6, B12 valamint E 
vitaminban (antioxidáns) gazdag a 
jelentős C-vitamin tartalom mellett.  

A velő 500 ml-es kiüvegezett formában 
kapható. Fogyasztása naponta egy- két 
evőkanál mennyiségben javasolt. A 
velő, 500 ml-es üveges kiszerelésben 
2000.-Ft/ üveg áron megvásárolható.

Homoktövis szörp:
A homoktövis 33%-ban homoktövis 
velőt, valamint hozzáadott cukrot és 
vizet tartalmaz. Fogyasztása hígított 
formában (ásványvízzel, vízzel, 
szódával) javasolt 1:8 arányban. 
A szörp a velőhöz hasonlóan 500 
ml-es űrtartalmú üvegben kerül 
forgalmazásra. A szörp 500 ml-es 
kiszerelésben 1200.-Ft/üveg áron 
megvásárolható.

Homoktövis őrlemény:
A homoktövis őrlemény a velőkészítés 
folyamata során keletkezett értékes 
szárazanyag feldarálását követően 
készül. Fogyasztását 2 teáskanállal, 
napi rendszerességgel javasoljuk, 
akár önmagában először kevés vízben 
feloldva, majd ízlés szerint hígítva, 
vízzel, vagy bármely gyümölcs levével 
összekeverve. Felhasználhatjuk 
gyümölcsös desszertek, smoothie-k, 
sorbet-ek, joghurtos reggelik, 
magkeverékek, kásák müzlik, saláták 
ízesítéséhez. Kiváló reformkonyhai 
alapanyag, sütemények készítésekor 
is tökéletes kiegészítője lehet 
a hagyományos liszteknek és a 
lisztmentes termékeknek egyaránt 
kellemesen savanykás ízt kölcsönözve 
a terméknek. Az őrlemény 
celofánzacskós légmentes 100 gr-
os kiszerelésben 1500.-Ft/db áron 
kapható.

Homoktövis alma teakeverék 
(filteres és ömlesztett):
A teakeverék két féle, ömlesztett és 
filteres kiszerelésben kapható. Áztatott 
formában lehet fogyasztani. Áztatás 
10-15 percig. Összetevők: 100% 
természetes homoktövis (50%) alma 
(50%) teakeverék fahéj ízesítéssel, 
mely áll: almaszirom és homoktövis 
gyümölcshéj, mag és gyümölcshús. 
Tartósítószert, hozzáadott cukrot nem 
tartalmaz.

Ömlesztett teakeverék: 50 gr-os 
celofánzacskós kiszerelésben 450.-
Ft/db áron kapható.

Filteres teakeverék homoktövis 
levéllel vagy a nélkül 10* 3 gr-os 
kiszerelésben celofánzacskóban 
500.-Ft/db áron megvásárolható.

A cikk a következő oldalon 
folytatódik...
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Homoktövis szárított tealevél:
A modernkori tudományos kutatások 
mindenkori tárgya a homoktövis levél 
kivonata. Vizes főzete zöldes-barna 
színű, kellemesen fű aromájú ital. 
C-vitamint, B1-és B2- vitaminokat, 
fehérje építőelemeket (aminosavakat), 
flavonoidokat, karotinoidokat, 
tokoferolokat, zsírsavakat, ásványi 
anyagokat (Mn, K), bioaktív 
vegyületeket, polifenol komplexeket 
(kvercetin, flavonolok, epicatechin ) 
tartalmaz. Antioxidáns hatása révén 
a túlzott mozgás során keletkező 
szabad gyököket megkötheti. 
Fáradtság csökkentő hatást már 
kísérletek is bizonyítják, védelmet 
nyújtva a megerőltető fizikai terhelés 
által okozott szöveti károsodásokra. 
Testsúly optimalizáló szerepe van a 

zsigeri zsírok csökkentésével.
Hatása lehet:
– Immunerősítő, gyulladáscsökkentő 
(antimikróbás aktivitás), 
koleszterinszint csökkentésre
– Májvédő (oxidatív stressz 
csökkentő), szív aktivitást serkentő, 
vérnyomáscsökkentésre
– Influenza, torokgyulladás, felső léguti 
problémák enyhítésére
– Gyomor, nyombélfekély kezelésére
– Bőrkiütések, ekcéma, pikkelysömör, 
herpesz kezelésére
– Ízületi gyulladásra, reumatoid 
arthitisre és más autoimmun 
betegségekre

Szárított almaszirom: 40 gr-os 
celofánzacskós kiszerelésben 400.-
Ft/db áron megvásárolható!

Az ünnepi időszakra tekintettel 
a fent szereplő termékekből 
ajándékcsomagok vásárlására is 
nyílik lehetőség!

Varju Róbert 
közmunkavezető

A Közfoglalkoztatás hírei (2/2)

A Széchenyi Terv Plusz keretében valósul meg a Frigyláda Kft. fejlesztése. A textilipari vállalkozás 
projektje jelentős mennyiségű gépbeszerzés mellett napelem-telepítést, infrastrukturális fejlesztést, 
korszerű vállalatirányítási rendszer bevezetését, képzési és tanácsadási szolgáltatásokat is tartalmaz. 
A projekt 63,98 millió forint feltételesen vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével 
valósul meg.

Jelentős technológiai fejlesztésbe kezdett a Frigyláda Kft., amelyet európai uniós támogatás segítségével 
valósíthat meg: a lakástextilt (ágyneműt, konyhai textíliát) gyártó vállalkozás egy BASS4100-as ipari varró 
automatát vásárol, melynek segítségével javul a minőség és a termelékenység.  A kiváló minőséget, 
az egyenletes varratot automata rendszer biztosítja. Új termékek bevezetése érdekében egy digitális 
textilnyomtatót vásárolnak, mellyel egyedi igényeket (kis szériás termékek) is ki tudnak szolgálni, egyedi 
fotóval ellátott díszpárnák, pólók, lakástextil termékek készítésével. A megvásárolt hímző gép segítségével 
a megrendelő hotelek, éttermek logójával ellátott termékek gyártására is vállalkozni tudnak. A projekt 
megvalósítására a vállalkozás sikeres támogatási kérelmet nyújtott be a GINOP Plusz-1.2.3.-21 kódszámú 
felhívás keretein belül, amelynek pozitív elbírálásával 63,98 millió forint feltételesen vissza nem térítendő 
európai uniós támogatáshoz jutott. A forrás segítségével komoly technológiai megújulás válik lehetővé a cég 
számára, ami tovább növeli a versenyképességét a piacon.
A vállalkozás a projekt során gyomaendrődi telephelyén hajt végre fejlesztéseket, ennek a gépbeszerzésen 
felüli részét képezi többek között napelem-telepítés, ingatlan korszerűsítés, infrastrukturális fejlesztés,  korszerű 
vállalatirányítási rendszer bevezetése és képzési, valamint tanácsadási szolgáltatások igénybevétele is. A 
napelem telepítésnek köszönhetően a vállalkozás a gyártás során felhasznált energia egy jelentős részét 
immár megújuló forrásból fogja tudni biztosítani. 

A projektről bővebb információt a Frigyláda Kft. holnapján, a https://harshotel.hu oldalon olvashatnak.

További információ kérhető: 
Illés János 
ügyvezető
frigylada@harshotel.hu +36 70 409 8785

Sajtóközlemény

A Frigyláda Kft. a Gyomaendrődi 
Varrodájának technológiai 

fejlesztéséhez nyert uniós támogatást

A pályázati felhívás azonosítója: GINOP_PLUSZ-1.2.3-21
A támogatás megítélésének dátuma: 2022.02.22
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                   Homoktövis

    Karácsonyi ajándékcsomag

        akciónk a következő:

Karácsonyi ajándékcsomag I.
Tartalma:

• 1 db őrlemény: 1.500.- Ft
• 1 db almaszirom: 400.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft

A csomag egységára: 2.650.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag II.
Tartalma:

• 1 db 3 literes gyümölcslé: 2.100.- Ft
• 1 db almaszirom: 400.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft

A csomag egységára: 3.250.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag III.
Tartalma:

• 1 db szörp: 1.200.- Ft
• 1 db almaszirom: 400.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft
• 1 db őrlemény: 1.500.- Ft

A csomag egységára: 3.850.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag IV.
Tartalma:

• 1 db szörp: 1.200.- Ft
• 1 db almaszirom: 400.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft
• 1 db filteres tea: 500.- Ft
• 1 db velő: 2.000.- Ft

A csomag egységára: 4.850.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag V.
Tartalma:

• 1 db cukros zselé: 2.000.- Ft
• 1 db őrlemény: 1.500.- Ft
• 1 db filteres tea: 500.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft

A csomag egységára: 4.750.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag VI.
Tartalma:

• 1 db cukros zselé: 2.200.- Ft
• 1 db őrlemény: 1.500.- Ft
• 1 db filteres tea: 500.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft

A csomag egységára: 4.950.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag VII.
Tartalma:

• 1 db velő: 2.000.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft

A csomag egységára: 2.750.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag VIII.
Tartalma:

• 1 db gyümölcslé: 2.100.- Ft
• 1 db őrlemény: 1.500.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft

A csomag egységára: 3.900.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag IX.
Tartalma:

• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft
• 1 db filteres tea: 500.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft
• 1 db őrlemény: 1.500.- Ft

A csomag egységára: 2.750.- Ft

Karácsonyi ajándékcsomag X.
Tartalma:

• 1 db velő: 2.000.- Ft
• 1 db ömlesztett tea: 450.- Ft
• 1 db levél tea: 300.- Ft
• 1 db filteres tea: 500.- Ft
• 1 db cukros zselé: 2.000.- Ft

A csomag egységára: 5.250.- Ft
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Harminc éve, ’93 novemberében 
utaztunk el a város néptáncos 
fiataljaival Puerto Rico szigetére. Hogy 
kinek jutott eszébe ez a megtisztelő 
meghívás, a mai napig rejtély. A 
művelődési ház akkori vezetője és a 
polgármester vezetésével indult el két 
tucat kamasz és a kísérőik. Megyeriné 
Csapó Ildikóval kiválasztottunk 
kísérőnek idősebb, számunkra is 
kedves, megbízható hölgyeket. Így 
Rau Katit, Lévai Évit, Wolf Tündét. A 
kísérő tolmács Tótka Sándor volt.
Egy bőrönd gyógyszer mellett a 
gimnázium videokamerája volt a 
„kísérőm”. Közel két órát filmeztem 
a tizenegy nap alatt. Budapest, 
Frankfurt, New York, San Juan – 
néhány órás pihenő mellett közel húsz 
órát repültünk. Trópusokra érkeztünk: 
harminc fokos meleg, százszázalékos 
páratartalom. Itt ünnepelték a világ 
fiatal táncosai Amerika felfedezésének 
ötszázadik évfordulóját.
A gyomaendrődi fiatalok (gyerekek!) 
Magyarországot képviselték. Fárad-
hatatlanok és csodálatosak voltak! 
Bírták a klímát, gyalogoltak, táncol-
tak, nagy tapsot zsebeltek be. Nagyon 
büszkék voltunk rájuk! Igazi nagy 
fesztivál volt, színes, zenés, látványos  

megismételhetetlen! Körbejártuk a szi-
getet. Ettünk, ittunk, strandoltunk az 
óceánban. Megnéztük a világ akkori 
legnagyobb rádióteleszkópját Arecito 
városánál. Keveseknek adatik meg ez 
a varázslatos nap, amit ott töltöttünk. 
A szállodánk Pazar volt, még a mos-
dóban is telefon volt! Tetszett a gyere-
keknek.
Az utolsó napon, november 21-én egy 
gyönyörű nagy parkban facsemetét 
ültettünk. Az ültetés befejeztével 
elénekeltük a Himnuszt. Körbeálltuk 
a fát, és hazagondoltunk. Jó volt akkor 
ott magyarnak lenni.  Az egykori 
táncos fiúk, lányok ma már apukák, 
anyukák. Bizony, gyorsan eltelt ez 
a harminc év! De az emlékek nem 
múltak. Ma is, ha találkozom az 
egykori táncosokkal, csak Karcsi 
bácsinak szólítanak. Nagyon jólesik! 
1994-ben még elkísértem, elvezettem 
őket a Duna deltához, késő ősszel 
pedig Svédországba.
Néhány hónapja ünnepelte fennállá-
sának ötvenötödik születésnapját a 
Körösmenti Néptáncegyüttes. A helyi 
könyvesboltban volt az ünnepi vissza-
tekintés. Érdekes módon az együttes 
története 1990-ben „véget ért”. Lát-
tam nagyjából öt másodpercnyi bevá-
gást az általam készített videofilmből, 
de kommentár nélkül. A táncosok az  

itteni megemlékezés szerint 1990-től 
nem voltak már sehol? Nem utaztak? 
„A múltat végképp eltörölni” – volt 
egy dal, ami itt visszaköszön. Ugye? 
Ez az emlékezetpolitika? De miért?
Majd egyszer elmondom.

Tisztelettel:
Dr. Frankó Károly

(Szerkesztői megjegyzés: 
olvasói levél.)

Emlékezet
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„Nem lehet egészen boldog ember, 
akinek nem öröm a zene. Erre az 
örömre azonban tanítani kell az 
emberiséget, mert magától nem jut el 
odáig.” (Kodály Zoltán)
Október 1-je a Zene Világnapja. 
Ebből az alkalomból iskolánkban házi 
koncertet szerveztünk a hangszeren 
tanuló és szépen éneklő tanulóink 

közreműködésével. A gyerekek nagy 
izgalommal készültek az udvaron 
megrendezett előadásra. Felcsendültek 
népdalok, etűdök és egyéb hangszeres 
feldolgozások. Hallgathattunk 
furulyát, fuvolát, hegedűt, gitárt, és 
megismerkedhettünk egy különleges 
hangszerrel, a thereminnel. Köszönjük 
az élményt!

A Zene Világnapja

A Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola hírei (1)

„A népmesékben nem az a fontos, hogy 
mennyire igazak, hanem hogy számodra 
miféle kincset rejtenek!”
Iskolánk őszi programjainak fontos ré-
sze, hogy szeptember végén, a Magyar 
Népmese Napján, méltó módon megem-
lékezzünk Benedek Elek születésének 
évfordulójáról. Idén is a 4. évfolyamos 
tanítók és tanulók szervezték meg a 

programot, amely a hónap elején meg-
hirdetett „A kedvenc népmesém” című 
rajzpályázattal indult.
Szeptember 29-én az alsós tanulók és 
tanítók összegyűltek a tornateremben, 
ahol először a negyedikesek elmondták, 
hogy miért is ünnepeljük ezt a napot, 
majd a „Hetet egy csapásra” című mese 
dramatizálásával folytatódott a program. 
A tréfás mesét még inkább megfűszerez-
te a szép, színes díszlet, és a mesebeli lé-
nyeknek beöltözött gyermekek előadása. 
Ezután kihirdették a rajzpályázat ered-
ményét, a tanulókat értékes ajándékok-
kal jutalmazták. 
A nap zárásaként Szentpéteri Gabriel-
la és Witmann Zétény, tanárnőjük Ba-
ráth Ferencné kíséretében, ellátogattak a 
Szent Imre és a Rózsakert Idősek Ottho-
nába, ahol a kedves meghívásnak eleget 
téve egy mesét olvastak fel az otthon la-
kóinak.

A Magyar Népmese Napja Titkos kihívás teljesítve

Hiszünk az állatvédelem-pedagó-
giában! A jövő állatbarátai a mai 
osztálytermekben nőnek fel. Az állat-
védelem-pedagógia a gyermekek szá-
mára a természettel és az állatokkal 
való kapcsolat mélyítését jelenti. Álta-
luk megtanulhatjuk a fenntartható és 
empatikus életmód alapjait, melyekre 
a jövőnk épülhet. 
Az Állatvédelmi Témahét keretein be-
lül iskolánk csatlakozott az Állatvédel-
mi Titkos Projekt Kihíváshoz, melynek 
célja az volt, hogy tanulók és pedagó-
gusok összefogásával egy országos, 
figyelemfelkeltő kampány valósulhas-
son meg október 4-én, az Állatok Vi-
lágnapján. Iskolánk 380 tanulója és 20 
pedagógusa egy élő képként formázta 
meg az Állatvédelemi Témahét logóját. 
Élmény volt a kihívásban részt venni 
kicsiknek és nagyoknak egyaránt.
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A Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola hírei (2)

150 éve született iskolánk névadója, 
Rózsahegyi Kálmán színész, 
pedagógus, kiváló művész. Nevét 
büszkén viseljük, hiszen példaértékű, 
kiemelkedő személyisége azt 
bizonyítja, hogy a tehetség és a 
becsületes, kitartó munka meghozza 
az eredményét, mindig előrevisz, és 
utat mutat a kiteljesedéshez.
E jeles alkalomból hirdettünk 
prózaolvasó és versmondó versenyt 
a gyomaendrődi általános iskolások 
körében. A verseny első részében 
egy Rózsahegyihez köthető szöveg 
felolvasása volt a versenyzők feladata, 
amellyel névadónk előtt tisztelegtünk: 
az idézettel felelevenítettük az 
ő szellemiségét, munkásságát, 
nagyságát. A második részben a 
szabadon választott vers előadására 
került sor, a versenyzők a magyar 
irodalom nagyjai mellett szülőföldünk 
költőit is megidézték: Tímár Máté, 
Márton Gábor, Szilágyi Ferenc 
gyönyörű művei is elhangzottak a 
zsűri előtt. 
A verseny bírálói voltak: Farkas 
Zoltánné, iskolánk nyugalmazott 
intézményvezetője, Dinyáné Bánfi 
Ibolya, a Határ Győző Városi 
Könyvtár intézményvezetője, és Dr. 
Varjú László, az Endrődiek Baráti 
Körének elnöke. Ezúton is köszönjük 
munkájukat és az Endrődiek Baráti 
Körének a támogatást.
Köszönjük a Kis Bálint Általános 
Iskola és a Szent Gellért Katolikus 
Általános Iskola és Gimnázium 

tanulóinak és pedagógusainak, hogy 
elfogadták meghívásunkat, és igényes 
produkcióikkal hozzájárultak, hogy 

méltóképpen emlékezzünk meg 
Rózsahegyi Kálmánról.

Rózsahegyi 150

Október 5-én iskolánk nyolcadik 
osztályos tanulói részt vettek a Békés 
Megyei Pályaválasztási Vásáron 
a békéscsabai Csaba Parkban. 
A rendezvényen többek között 
bemutatkoztak a vármegye közép- és 
felsőoktatási intézményei, jelentősebb 
munkáltatói, valamint különböző 
pályaválasztást segítő szervezetek is. 
A vásáron részletes tájékoztatókkal, 

prospektusokkal szemléltető 
bemutatókkal várták a pályaválasztás 
előtt álló gyerekeket. A fiatalok sok 
élménnyel tértek haza, bízunk benne, 
hogy minden tanuló megtalálta 
az érdeklődési körének megfelelő 
intézményeket és a vásár segítséget 
nyújtott számukra, hogy könnyebben 
eligazodjanak a pályaválasztás 
útvesztőiben.

Pályaválasztási Vásár a Csaba Parkban

„Magyarország az én hazám, 
Neked szült és nevelt anyám, 
100 esztendő nem a világ – 
éljen a Magyar szabadság!” 

Színvonalas műsor keretében 
emlékezett meg iskolánk közössége 
október 20-án az iskolai, október 
23-án pedig a városi ünnepségen az 
1956-os forradalom és szabadságharc 
eseményeiről, hőseiről és áldozatairól. 
Az ünnepi összeállításban iskolánk 
közel 60 tanulója, az irodalom szakkör, 
a kreatív szakkör és az énekkar tagjai 
vettek részt. Felkészítő pedagógusok 
Kázmér-Bálint Zsuzsa, Kocsis-
Pésó Irma és Nagy Ildikó tanárnők 
voltak. Köszönjük, hogy méltóképpen 
tiszteleghettünk a múlt eseményei és 
hősei előtt.

Október 23.
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2023.10.06-án a Mezőberényi 
sportpályán a Bozsik program 
részeként megrendezésre kerülő 
Grassroots labdarúgó fesztiválon a 
következő tanulók léptek pályára:
I-II. korcsoport: Handra Boróka 3.a, 
Hegedűs Andor 3.a, Kovács Kornél 
3.a, Pelle Milán 3.a, Balázs Roland 
2.a, Megyeri Áron 2.a, Hunya Péter 
2.a, Kéri Dorina 3.b, Szabó Janka 3.b, 
Soczó Máté 3.b, Raffael Ármin 4.b, 

Feke Zalán 4.b, Barta Kinga 4.b, Pintér 
Zolna 4.b, Tóth Marcell 4.b, Kun Buda 
4.b, Varjú Zille 4.a
III. korcsoport: 6.b: Tímár Tibor, 
Jónás Nikolasz, Sztoján Ákos, Smíri 
Dominik, Matolcsi Nándor, Furka 
Lénárd, Murányi Zoltán, 6.a: Várkonyi 
Ádám, Varjú Zente, Kun Huba, 5.a: 
Toldi Barna, Smíri Roland, 5.b: Balázs 
Zsolt
IV. korcsoport: 7.a: Csernyeczki 
Balázs, Csipai Csongor, 8.a: Csiki 
Roland, Szűcs Csaba, Kézi Róbert, 
Novák Levente, Garai Noel, 8.b: Oláh 
Kevin, Varga Milán, Makai Viktor, 
Szlancsik Vivien, Tóth Bernadett
Támogatjuk és segítjük, hogy 
szerethető, rendszeres és könnyen 
hozzáférhető élményforrássá tegyük a 
gyermekek számára a mozgást, elérve 
ezzel, hogy felnőtt-, sőt időskorban se 
hagyjanak fel a sportolással.

A foci mindenkié!
Kis Bálint Általános Iskola hírei (1)

Az Európai Diáksportnap idén 
Magyarország oktatási intézményei 
és iskolánk életében is egy különleges 
alkalom, mert a Magyar Diáksport 
Szövetség ezen a napon jelentette be 
új iskolai mozgásösztönző programja, 
az Aktív Iskola védjegyrendszer 
elindítását. A kezdeményezés 
hátterében azok a tudományos 
eredmények állnak, melyek szerint 
a rendszeres testmozgás komplexen 
gyakorol pozitív hatást a gyerekekre: 
nemcsak a testi egészségüket fejleszti, 
hanem többek között serkenti az 
agyműködést, oldja a stresszt, javítja 
a tanulási teljesítményeket, illetve a 
fizikai és mentális teherbíró képességet 
is. Ezek alapján kijelenthető, hogy 
a gyermekek egészségének alapja a 
mozgás, és az aktív gyerekkorral lehet 
megalapozni az egészséges felnőttkort.
- Az Aktív Iskolák hangsúlyt fektetnek 
a minőségi testnevelésre: támogatják 
a testnevelést tanító pedagógusok 
szakmai fejlődését és megújulását.
- Bővítik a tanórán kívüli iskolai 
sportfoglalkozások és tömegsport 
események körét.
- Egészséges életmódot támogató 
és mozgásra ösztönző környezetet 
teremtenek.
- Segítik a diákok bekapcsolódását 
az iskolai sportaktivitások, 
mozgásprogramok szervezésébe, 
lebonyolításába.
- Folyamatos tapasztalatmegosztó, 
tájékoztató és fejlesztést célzó 
kommunikációra ösztönöznek az 
iskolán belül, a szülői közösséggel, 
saját településükön és más Aktív 
Iskolákkal, hangsúlyt fektetnek a 
partnerségre és a nyilvánosságra.
Intézményünk nevelő-oktató 
munkájának egyik alappillére az 
egészséges életvezetés igényének 
felkeltése, az egészséges életmódra 
nevelés. Az Aktív Iskola programhoz 
való csatlakozás még elkötelezettebbé, 
tudatosabbá tesz bennünket, hisszük, 
hogy tevékenységünkkel hozzájárulunk 
ahhoz, hogy gyermekeink egészséges 
felnőttekké váljanak.

Aktív Iskola lettünk!

Az állatok világnapjának alapelve, 
hogy az állatok boldogabbá teszik 
életünket, segítőtársként és barátként 
gazdagítják mindennapjainkat. Az 
ünnep célja, hogy az ember és állat 
közötti barátságot erősítse, valamint 
felhívja a figyelmet az együttélés 
fontosságára. 
Iskolánk október 2. és 6. között 
projekthetet szentelt ennek a 
gondolatnak. Egész héten folyamatosan 
gyűjtöttük az adományokat a 
Gyepmesteri Telep kutyái számára, 
ki konzervet, ki tápot hozott, volt, aki 
pénzt adományozott az állatok számára. 
Az alsó tagozatosok állatos meséket 
dolgoztak fel, illetve kisállat kiállítást 
rendeztek saját kedvenceikből. A 
kedd délutánt valódi állatsimogató 
zárta, ahol kisebb és nagyobb kutyák, 
macskák, illetve haszonállatok is 
várták a simogató kezeket. 
Felső tagozaton az állati hetet 
összekötöttük pályaorientációval 
is. Az AASZC Bethlen Gábor 

Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikum, Szakközépiskola és 
Kollégium volt a segítségünkre ebben, 
hiszen minden évfolyam ellátogatott az 
iskola tangazdaságába, ahol lovagolni 
és kocsizni is lehetett és érdekes, 
állatokkal kapcsolatos játékokat 
is játszhattak tanulóink. Az aula 
paravánjai, tárlói megteltek „Szelfizz 
a kedvenceddel!” témájú fotókkal és 
kedves rajzokkal kedvenceinkről, így 
igazán színes hetet zárhattunk mindkét 
épületegységben. 
Az összefogás sikeres volt, hálásan 
köszönjük a támogatóknak a 
hozzájárulást!

Barátaink az állatok

Iskolánkban október 20-án a Fő úti 
épületben emlékeztünk meg az 1956-
os októberi forradalomról. Az irodalmi 
színpad és az énekkar színvonalas 
műsora előtt igazgatónő köszöntötte 
az intézmény összes diákját és a 
nevelőtestületet. A dalok, vers- és 
prózarészletek méltóképpen idézték fel 
a fővárosban történt eseményeket.

A szabadság napja - 1956 hősei
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Iskolánkból ebben a tanévben is 5 
csoport nevezett a Bolyai Matematika 
Csapatversenyre. 2023. október 13-án 
írták meg a tanulók a megyei fordulót.
5. osztály:
- Mateko(ko)sok: Cs. Nagy Arszenyij, 
Garai Áron, Tóth Ármin Pál, Valuska 
Botond László

6. osztály:
- Négy a nyerő!: Kovács Balázs, 
Megyeri Barna, Mertz Máté, Varjú 
Zente - megyei 12. helyezettek
- Szigmák: Hegedűs Janka, Kovács 
Vivien, Furka Lénárd, Sztoján Ákos 
7. osztály:
- Kockák: Kiszely Robin, Kürti Péter, 
Munkácsi Petra, Zentai Kristóf Péter 
8. osztály:
- Egységben az erő: Balázs Bence 
Dániel, Pataki Zoé, Szűcs Csaba, 
Weigert Virág 

Felkészítő tanárok: Bela Tibor, Ökrös 
Katalin, Palicskáné Szegedi Katalin
Gratulálunk a diákoknak és 
felkészítőiknek a helytállásért!

Bolyai Matematika Csapatverseny
Kis Bálint Általános Iskola hírei (2)

Rózsahegyi Kálmán születésének 150. 
évfordulója alkalmából 2023. október 
11-én a Rózsahegyi Kálmán Általános 
Iskola prózaolvasó és versmondó 
versenyt szervezett, tisztelegve ez 
által a neves színész és pedagógus 
előtt. Iskolánkat a következő tanulók 
képviselték: Gyomai Diána, Tóth Írisz, 
felkészítő: Domokos Anikó. Valamint: 
Varjú Zente, Várkonyi Ádám, Balaton 
Beatrix, felkészítő tanár: Hunya Jolán. 
5-6. osztályosok versenyét kiváló 
előadásmódjával megnyerte, első 
helyezett lett: Várkonyi Ádám 6. a 
osztályos tanuló. A 7-8. osztályosok 
közül a dobogó második fokára 
állt - szintén szép beszéde miatt - 
Balaton Beatrix. Gratulálunk minden 
tanulónak, a díjazottaknak külön 
szeretettel! Nemcsak az irodalom volt 
középpontban ezen a délutánon, hanem 
a képzőművészet is. Rajzpályázatot 
hirdetett az iskola. Ebben Balázs Bence 
8. a osztályos tanuló jeleskedett, külön 
díjat kapott szép rajzáért. Felkészítő 
tanára: Boros Lili. Gratulálunk!

Próza és versmondás 
Rózsahegyi Kálmánra 

emlékezve...

A Suliváró-Akadémia második iskola-
előkészítő foglalkozását október  
19-én tartottuk a nagycsoportos 
óvodások számára. A délután az ősz 
témája köré szerveződött, a tanító nénik 
sokszínű, játékos „tökös” feladatokkal 
készültek a kíváncsi ovisoknak.
A második foglalkozás céljaként 
tűztük ki, hogy a gyermekek 
megismerhessék egymást, a tanító 
néniket és az iskolai környezetet. A 
játékos képességfejlesztő foglalkozás a 
mozgás- és testséma fejlesztést állította 

középpontba. Erika néni és Irénke néni 
vezetésével mondókákat tanultak az 
ovisok, gyakorolták, melyik a jobb és 
bal kezük, majd vidáman énekeltek 
együtt. Marcsika néni, Évike néni 
és Szabina néni figyelemfejlesztő 
és gyorsasági játékokon 
keresztül erősítette a gyermekek 
testtudatát, irányfelismerését. A a 
szivárványernyővel megtáncoltatott 
tököcskék is nagy sikert arattak az 
ovisok körében. A szülők egy finom 
tea mellett beszélgethettek iskolánk 
pedagógusaival, ismerkedhettek 
pedagógiai tevékenységünkkel, 
iskolánk szellemiségével. A foglalkozás 
végén vendégeink megkóstolták a 
homoktövis levet, illetve egy „tök jó” 
édességet is magukkal vihettek. A 
Suliváró-Akadémia foglalkozásait a 
Gyomaendrődi kis Bálint általános 
Iskola a Gyermekekért Alapítvány 
által benyújtott „Élmény a suli!” 
című projekt keretében Magyarország 
Kormányának támogatásával 
valósítjuk meg.

„Tök jó a suliban!”

Október 26-án és november 10-én 
került sor intézményünk második és 
harmadik bázisintézményi programjára 
ebben a tanévben. Örömzene az  
5.b-ben  - képességfejlesztés az ének-
órán címmel láthattak az érdeklődők 
egy tanítási órát Tóthné Kele Ágnes 
vezetésével. A következő alkalmon 
Izsó Gabriella német nemzetiségi 
szaktanító német nemzetiségi óráját 
tekinthették meg az érdeklődő 
szakemberek és a Német Nemzetiségi 

Önkormányzat képviselői a 4.a és 4.b 
osztályos tanulók körében. Az iskolába 
látogató pedagógusok ötleteket 
gyűjthettek arra vonatkozóan, hogyan 
válhat élményforrássá a zene, hogyan 
lehet „gyerekjáték” a nyelvtanulás. 
A játékos, élmény-fókuszú órákon a 
résztvevők számos példát kaphattak 
arra, hogyan lehet a játékkal, énekléssel 
a tanulási képességeket fejleszteni, 
egy-egy tanítási órát a komplex 
személyiségformálás eszközévé tenni.

Bázisintézményi prog-
ramok: Örömzene,  
Játék a nyelvtanulás
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A Márton napot mind a népi kultúra, 
mind a keresztény kalendárium jeles 
napként tartja számon: az állatok 
beterelésének hagyományos időpontja 
november 11-e, ilyenkor kóstolják meg 
először az újbort és vágják le a libákat. 
Szent Márton emlékére pedig, aki 
püspökként segítette a rászorulókat, 
országszerte fáklyás felvonulásokat 
szerveznek.
Idén 12. alkalommal került 
megrendezésre a Márton-napi 
hagyományokat megidéző program 
iskolánkban. A társszervező 
Gyomaendrődi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat képviseletében 

Braun Márton, elnök és Rose Etelka, 
önkormányzati képviselő vettek részt 
az eseményen. A Százszorszép és 
a Margaréta Óvoda nagycsoportos 
ovisai is ellátogattak hozzánk erre 
az alkalomra. Iskolánk igazgatója, 
Ágostonné Farkas Mária megnyitó 
szavai után diákjaink német nyelven 
elevenítették fel Szent Márton 
életét, Domokos Anikó tanárnő 
felkészítésével.
Ezután a rajzverseny nyertesei vehették 
át a Gyomaendrődi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat képviselőitől a 
jutalmakat.
Óvoda: I. Földi Luca Maci csoport, 
II. Bolgár Emese Süni csoport, 
III. Varjú Zója Süni csoport, 
Különdíj: Nyuzó Benett Maci Csoport.
1-2. évfolyam: I. Fekécs Hanga 1.a, 
II. Mertz Maja 2.b, III. Braun Miléna 
1.b, Különdíj: Kiss-Poharelec Zoé 1.b. 
3-4. évfolyam: I. Toldi Bálint 4.b, 
II. Dávid Tímea 4.a, III. Kéri Dorina 
3.b. Különdíj: Szöllősi Lilla 4.b.
5-6. évfolyam: I. Tímár Zoé 6.b, 
II. Boruzs Evelin 6.b, III. Nagy 
Annabella 5.b,
Különdíj: Pintér Száva 5.b.

7-8. évfolyam: I. Furka Rebeka 8.a, 
II. Balázs Bence 8.a, III. Munkácsi 
Petra 7.a, 
Különdíj: Klimaj Emese 8.a
A díjátadót követően a résztvevők 
meg is tekinthették az iskolánk 
aulájában kiállított alkotásokat, majd 
a legkisebbek a Holló együttes vidám, 
koncertjén együtt énekelhettek az 
iskolásokkal. Suliváró-Akadémiánk 
harmadik alkalma is volt egyben ez a 
rendezvény, az ovisok a tanító nénik 
segítségével a jeles naphoz kapcsolódó 
apró ajándékokat készítettek 
maguknak, majd közös énekszóval 
búcsúztak az iskolától. A program 
befejezéseként a tanítványainkból, 
a pedagógusokból és az érdeklődő 
városlakókból álló lampionos menet 
Gyomaendrőd város központjában egy 
rövid sétát téve tisztelgett Szent Márton 
püspök előtt. Iskolánkba visszatérve a 
Gyomaendrődi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat képviselői, segítői 
libazsíros kenyérrel és forró teával 
vendégelték meg a résztvevőket.
A rendezvény megvalósítását Békés 
vármegye és Gyomaendrőd Német 
Nemzetiségi Önkormányzatai, 
valamint Magyarország Kormánya 
támogatták.

Aki Márton napján libát nem eszik…
Kis Bálint Általános Iskola hírei (3)

„Vannak dalok, amiktől táncra 
perdülünk. Dalok, amiktől énekelni 
kezdünk. De azok a legjobb dalok, 
amik felidézik benned, amit akkor 
éreztél, amikor először hallottad őket.”
Intézményünkben 2023. november 
13-án pályaorientációs napot 
rendeztünk. Iskolánk egykori tanulói, 
Dr. Juhász Katalin néprajzkutató, 
az MTA Bölcsészettudományi 
Kutatóközpont Néprajztudományi 
Intézet tudományos munkatársa, 
népdalénekes a Népművészet Ifjú 
Mestere elismerés díjazottja és Juhász 
Erika népdalénekes, a Népművészet 
Ifjú Mestere, KÓTA-díjas tanár és 
népdalkör vezető volt a vendégünk. 
2023-ban ők kapták meg a „KisBálintos 
Csillagok” díjat. A délelőtt folyamán 
az alsó és felső tagozatos diákoknak 
tartottak interaktív beszámolót 
iskolai emlékeikről, életpályájukról, 
munkájukról, s arról is beszéltek a 
gyerekeknek, hogy hogyan válhatunk 
saját álmaink beteljesítőivé. Kitartás, 
kíváncsiság, szorgalom, szenvedély 
kell ahhoz, hogy céljainkat elérjük, 

hangzott el jótanácsként az előadóktól. 
Az alsó és felső tagozaton is sor került 
közös éneklésre, ami lélekemelő 
élmény volt mindenki számára. Mivel 
mindkét vendégünk szívéhez közel áll 
a népzene és a néptánc, nagy örömet 
okozott számukra Varjú Zille és Timár 

Olivér tánca, akik mezőföldi ugróst és 
friss csárdást mutattak be. 

Felkészítőjük Kiszely-Nagy Erika.
Köszönjük a Juhász lányoknak, hogy 
egy tartalmas, élményekben gazdag 
délelőttöt tölthettünk együtt.

A siker titka: kíváncsiság, kitartás, szenvedély, szorgalom
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Kis Bálint Általános Iskola hírei (4)

2023. szeptember 29-én az Európai 
Diáksport Napján 14. alkalommal 
szervezett a Gyomaendrődi Kis 
Bálint Általános Iskola egész napos 
programsorozatot a mozgás, a sport, az 
egészséges életmód népszerűsítésére. 
Ezen a napon indítottuk útjára 
intézményünkben a Magyar Diáksport 
Szövetség felkérésére az Aktív Iskola 
programot. Az egészségmagatartás 
fejlesztését, a mozgás egészségre 
gyakorolt pozitív hatását hirdető, az 
iskolai közösségeink együttműködését 
támogató és megerősítő színvonalas 
eseményt a Gyomaendrődi Kis Bálint 
Általános Iskola a Gyermekekért 
Alapítvány VCA-KP-1-2022/4-001816 
azonosítószámon benyújtott „Együtt 
a legjobb!” - a Gyomaendrődi Kis 
Bálint Általános Iskola közösségeinek 
megerősödését célzó rekreációs 
programok szervezése című projekt 
keretében Magyarország Kormányának 
támogatásával valósította meg. 
Ágostonné Farkas Mária, igazgatónő 
köszöntőjét követően, a Színfolt 
Mazsorett Egyesület táncosainak 
látványos megnyitójával vette 
kezdetét a sportnap. Az iskola tanulói, 
pedagógusai, a résztvevő szülők, 

a meghívott gimnazista diákok a 
KörösFit Diáksport Egyesület tornászai 
által vezetett közös napindító torna 
után felsorakoztak az „évfutáshoz”. 
A futók a kellemes napsütéses őszi 
időben az Erzsébet liget sétányainak 
és Gyomaendrőd főterének érintésével 
könnyedén teljesítették a 2023 méteres 
távot. 
A futás után a gyerekek az udvaron 
felállított légvárakban tölthettek 
izgalmas pillanatokat vagy a 
tornateremben szurkolhattak 
iskolatársaiknak, nevelőiknek a 
tanár-diák kiütő versenyen. 11 órakor 
közösen sétáltunk át a Varga Lajos 
Sportcsarnokba, ahol Rubint Réka 
fitneszedzővel tornázott iskolánk 
apraja-nagyja. Mindenki lelkesen 
csatlakozott a zenés tornához, majd 
érdeklődéssel hallgatta a népszerű 
fitneszedző motivációs előadását, a 
mozgás, a kitartás, a szorgalom az 
egészséges önértékelés szerepéről, 
jelentőségéről. 
A délutánt a Hősök úti iskola udvarán 
izgalmas, színes mozgásfesztivállal 
folytattuk. Öröm volt látni, hogy a 
nagy meleg ellenére minden osztály 
teljes erővel, nagy lelkesedéssel oldotta 
meg a változatos mozgáspróbákat. 
A gyakorlatok között labdás 
ügyességfejlesztő feladatok, célba 
dobás, kapura dobás és rúgás, 
kosárlabdázás, kooperációs ernyővel 
való játék, ugrálóvár, koordinációs 
létrán „átkelés”, pontszerző és 
fogójátékok szerepeltek.
A délutáni programok a Hősök úti 
telephelyen az iskola tanulóinak, 

családtagjakinak és a településen élő 
érdeklődők részvételével folytatódtak.
17.00 órától „Együtt a legjobb!” 
– címmel, 2023 méteres családi 
„Kincskereső” sétát hirdettünk az 
iskolánkkal együttműködő családok 
és a település lakói számára. A séta 
során a város nevezetes épületeit, 
emlékhelyeit, köztéri alkotásait kellett 
felkeresni, s ezekhez kapcsolódóan 
ismeretterjesztő, játékos feladatokat 
oldottak meg a családtagokból, baráti 
társaságokból kialakított csapatok. 
A vidám záróeseményen közel 500 
gyermek és felnőtt vett részt. 
A nap végén a családi „élményséta” 
résztvevői között értékes nyeremények, 
sporteszközök kerültek kisorsolásra.
Örömmel tölt el bennünket és 
reményt ad, hogy iskolánk minden 
nevelője, 316 diákunk, családtagjaik, 
városunk lakói, sőt vidéki, érdeklődő, 
mozgást szerető emberek is szívesen 
kapcsolódtak az egészségmegőrző, 
mozgásösztönző programokhoz, a 
témanap rendezvényeihez.

Az Európai Diáksport Napján is Együtt a legjobb!

Iskolánkból indult a Gyomaendrődön 
első alkalommal meghirdetett „ró-
zsaszín szalagos séta”, melynek célja, 
hogy ráirányítsa a figyelmet a mellrák 
elleni küzdelemre, a betegség megelő-

zésének lehetőségeire, a korai felisme-
rés és a szűrővizsgálatok fontosságára. 
Az esemény házigazdája, Ágostonné 
Farkas Mária, igazgatónő nyitó gon-
dolatait követően a rendezvény fő-
védnöke, Latorcai-Újházi Aranka és 
Prokopp Mária Széchenyi-díjas művé-
szettörténész köszöntötték a séta részt-
vevőit. Vendégeink jó szívvel osztották 
meg bölcs gondolataikat, a fiatalokat és 
idősebbeket a testi, lelki és a szociális 
jóllét, a boldog élet megteremtéséhez, 
fenntartásához jó tanácsokkal látták el.
Az Erzsébet-liget és a gyomai város-
rész központját érintő séta kellemes 
beszélgetéssel, jó hangulatban telt, az 

érdeklődők is megfogalmazták, mi-
lyen fontosnak tartják a figyelemfelhí-
vó mozgalomhoz való csatlakozást.
Bízunk abban, hogy a megmozdulásnak 
köszönhetően évről évre több nő 
vesz részt a szűrővizsgálatokon, 
egyre eredményesebben küzdjük le a 
betegséget.

Tettünk egy lépést az egészségünkért
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Alföldi ASZC Gyomaendrődi Bethlen Gábor Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium hírei

Számtalan remek program várta azokat, 
akik részt vettek rendezvényünkön, 
melyet Gyomaendrőd Város 
Önkormányzátának támogatásával 
valósítottunk meg. 12 középiskola és 3 
egyetem több kara mutatkozhatott be 
a kiállító helyi vállalkozások, szakmai 
szervezetek mellett.
A megnyitót fogat- és traktorfelvonulás 
követte a mazsorettesek felvezetésével.
A szakmai program mellett volt 
drón bemutató, mézeskalácsdíszítés, 
marcipánozás, csigatészta készítés, 
traktorkiállítás, kecskeszépsegverseny, 
karikatúra készítés és még sok minden 
más. Részt vett rendezvényünkön 
Balázs Andrea színművésznő, iskolánk 
volt tanulója is.
A program végén egy finom babgulyás 
várta a kiállítókat és kollégáinkat.
Köszönjük a város és a helyi 
vállalkozások támogatását és 
kollégáink munkáját!

Fergeteges pályaválasztási nap

Az Európa Parlament Nagykövet 
Iskolája program keretein belül 24 
diákunk és két kísérő tanárunk 
(Pintérné Tímár Éva és Molnár Andrea) 
2023.10.19-21. között Strasbourgba 
látogatott, ahol részt vettek az 
Euroscola napon. A rendezvényen 
22 ország tanulóit és tanárait 
köszöntötte Roberta Metsola, majd 
Othmar Karastól és Antonio Caiolatól 
kérdezhettek a résztvevők. A délután 
folyamán a diákok több témában 
vitáztak és mondták el véleményüket. 
A szakmai program mellett lehetőség 
nyílt egy kis városnézésre is.

Strasbourg-i látogatás

Táborfalván Juhász László Istállójában 
jártak lovász tanulóink és oktatóik. 
Az istálló tulajdonosa a lovas filmek 
világába vezette be a diákokat. 
Bemutatta a lovas filmek forgatásához 
használt felszereléseket, kellékeket. 
A diákok megtekintették az ikonikus 
Ben Hur című filmben látható legendás 
lóverseny jelenetének felszereléseit. 
Továbbá lehetőség nyílt megismerni az 
angol szász fogatolási szerszámokat, 
valamint kocsikat. László 
megmutatta több mint 100 kocsiból 
álló gyűjteményének egy részét, 
valamint a folyamatos kitelepülések 
miatt kialakuló tartástechnológiai 
lehetőségeket.

Lovász szakmai kiránduláson
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„Egyszer volt, hol nem volt…” 
Ki is? Szélike királykisasszony, 
Többsincs királyfi, A világszép 
nádszálkisasszony és még számtalan 
híres szereplő, akik mind a „nagy 
mesemondó” tolla nyomán keltek 
„életre”, s varázsolják el a gyermekeket 
nemzedékről nemzedékre. Nem is 
csoda, hogy a népmese napjának 
Benedek Elek születésnapját 
választották. Ebből az alkalomból 
rendhagyó olvasás órát tartottunk az 
alsó tagozaton. Vendégünk volt Szabó 
Mária endrődi származású tanító néni, 
aki a népköltészeti alkotásokról tartott 
élvezetes előadást a gyermekeknek. 
A mesélést egy nagyon vidám táncra 
perdülés követte az iskola aulájában. 
Ugyanekkor „Legkedvesebb 
népmesém” címmel rajzpályázatot 
hirdettünk, és egy népmese TOTÓ 
kitöltésével tehették próbára tudásukat 
a gyerekek. Köszönjük a szervezést 
Szabóné Vaszkó Éva tanítónőnek.

A Szent Gellért Katolikus Általános Iskola és Gimnázium  
októberi eseménynaptára (1)

A népmese napja- 
október 2.

„A zene az egyetlen világnyelv, 
melyet bárki, bárhol megérthet.” 
Claude Debussy. Iskolánkban a reggeli 
áhítaton emlékeztünk meg a Zene  
Világnapjáról, egy kis házi koncert 

formájában, amelyen a zeneiskola 
tanulói és az iskolai kórus lépett fel. 
Zongoraszó, gitárzene és énekhang 
töltötte be az iskola auláját. „A zene az 
kell, hogy ne vesszünk el, hogy mégse 
adjuk fel!” - hangzott fel a Valahol 
Európában c. musical legismertebb 
dallama. Nagyon örülünk, zeneszerető 
és zeneiskolába járó tanítványaink 
fellépésének, bízunk benne, hogy 
még sokszor hallhatjuk őket a 
különféle ünnepeinken zenélni a 
saját és mások örömére is. Köszönjük 
Gecseiné Sárhegyi Nóra tanárnőnek 
és a fellépőknek, hogy szebbé tették a 
napunkat.

A zene világnapja-október 1.

Rendvédelem, mezőgazdaság, 
elektronika. Mi köti össze ezeket 
a területeket? A pályaválasztási 
vásár, amelyet a hagyományoknak 
megfelelően Békéscsabán rendeztek 
meg. Nyolcadikosaink lehetőséget 
kaptak arra, hogy eltölthessenek 
egy délutánt a rendezvényen, 
bepillanthassanak egy-egy szakmába, 
a megyei oktatási intézmények 
képzési palettájába. A diákok 
nagy érdeklődéssel vettek részt az 
eseményen, hiszen néhány hónap 
múlva döntést kell hozniuk: merre, 
hogyan tovább, ha elbúcsúznak a Szt. 
Gellért Iskolától. Ehhez ez a fórum is 
kitűnő lehetőséget adott változatos, 
interaktív módokon, ugyanakkor 
remek kirándulás és szórakozás is 
volt az osztály számára. Köszönjük 
osztályfőnöküknek, Farkas Borbálának 
és Deliné Dobó Tünde tanárnőnek.

Békéscsabai 
pályaválasztási vásár- 

október 4.

„Őszi napnak mosolygása, / Őszi 
rózsa hervadása, / Őszi szélnek bús 
keserve / Egy-egy könny a szentelt 
helyre, / Hol megváltott - hősi 
áron - / Becsületet, dicsőséget / Az 
aradi tizenhárom.” (Ady) A magyar 
történelem egyik legszomorúbb 
napja, a 13 tábornok kivégzése 
Aradon. Iskolánk kitüntetett 
figyelmet fordít arra, hogy méltóképp 
emlékezzünk meg a tábornokok 
hősiességéről és a megtorlásról. 6. 
osztályos tanulóink versekkel és az 
események felidézésével emlékeztek 
és tisztelegtek a hős vezérek előtt. 
Köszönjük felkészítő tanáruknak, 
Melis Marcell tanár úrnak.

Az aradi vértanúk 
napja-október 6.

Iskolánkban az alsó tagozaton októ-
ber első hetében Állatvédelmi téma-
hetet tartottunk. A hét legnépszerűbb 
programja az volt, hogy a gyerekek 
mindennap találkoztak az iskolában 
valamilyen élő állattal. Rengeteg si-
mogatást kapott a nyuszi, a papagáj, 
az afrikai fehérhasú sün, és a tengeri-
malacok.  Ezen kívül nagy hangsúlyt 
fektettünk az állatokkal való helyes bá-
násmódra és a fenntartható állatvéde-
lemre. Ehhez kapcsolódtak a játékos 
feladatok is, sőt október 4-én, az álla-
tok világnapján a gyerekek behozták a 
kedvenc plüss állataikat, a napköziben 
pedig mindenki lerajzolta a kedvenc 
állatát. Az elkészült munkákból kiállí-
tást is rendeztünk az iskola aulájában. 
A titkos projektben a 2. osztályo-
sok szív alakú napszemüveg lencsé-
jére 2 fontos állatvédelmi gondolatot 
írtak, s egy Tik-Tok videót töltöttünk 
fel az állatvédelem oldalára. A prog-
ram részeként az alsós tanulóinknak 
Vasteleky-Einbeck Péter kutyakikép-
ző szakember mesélt a legnemesebb 
kutyafajtákról, illetve azok szerepéről. 
A hét utolsó napján az iskola tanulói 
Kohut Gyöngyi lovász kedvességének 
köszönhetően a lovaglást is kipróbál-
hatták. Őseink büszkék lettek volna rá-
juk, és a lovak is nagyon jól bírták a 
tanulók lelkesedését. Ezzel a program-
mal csak a kutyabemutató tudott ve-
télkedni, a 2 beagle és a 2 ír szetter  
is óriási sikert aratott. 

Állatvédelmi témahét- 
október első hete
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A Szent Gellért Katolikus Általános Iskola és Gimnázium  
októberi eseménynaptára (2)

„Endrőd! Áldom minden emlékét, 
szelíd báját, délibábos szépségét, 
mellyel egy életre beragyogta a 
lelkemet.” (Rózsahegyi Kálmán) 
A Rózsahegyi Kálmán Általános 
Iskola névadója születésének 150. 
évfordulója alkalmából prózaolvasó és 
versmondó versenyt hirdetett, melyen 
öt „Szentgellértes” diák is szépen 
szerepelt: Sócó Boglárka, Gellai 
Maja (5. o.); Kis Alexandra, Putnoki 
Boglárka (6. o.); Varga Vivien (7. o.). 
Gecsei Anita. Vatai Botond (8. o.) 
korosztályában 1. helyezett, Putnoki 
Boglárka 2. helyezett lett. A gyerekeket 
Tímár Erzsébet, Polányi Éva és 
Polgár Adrien tanárnők készítették 
fel. Gratulálunk a versenyzőknek és 
felkészítőiknek.

Rózsahegyi Kálmán 
versmondó és 

prózaolvasó verseny- 
október 11. Kötetlen, játszós délutánra invitáltuk 

iskolánk tanulóit, hogy oldott 
légkörben jobban megismerhessék 
egymást, de legfőképp kis fecskéinket, 
a kilencedikeseket. Társasjátékok, 
Twister, darts szerepelt a programban, a 
mobiltelefonokat kizártuk. Köszönjük 
a szervezést a gimi 10.A osztályának 
és osztályfőnöküknek, Rudner Anett 
tanárnőnek, az osztályoknak és a 
szülőknek a sok finomságot, amivel 
hozzájárultak a piknik jó hangulatához.

Fecskepiknik a 
gimiben – október 12.

2016 novemberétől iskolánk is csat-
lakozott az Európai Bizottság által 
2005-ben indított eTwinning program-
hoz. A 2022/23-as tanévben meghívást 
kaptunk török, bolgár és román okta-
tási intézmények által elindított nem-
zetközi projektben való részvételre. A 
projekt központi témái az egyetemes 
emberi értékek, mint például a szere-
tet, tisztelet, empátia, patriotizmus stb. 
voltak. A tanév során a csapatok lo-
gót, posztereket, bemutatókat, kereszt-
rejtvényt, szófelhőket, leveleket, közös 
szerkesztésű tematikus e-bookot készí-
tettek, melyeket az eTwinning közpon-
ti portálján osztottak meg egymással. 
Mindeközben új Web 2 eszközöket, 
applikációkat használtak. A projekt 
’nyelve’ az angol volt. A tanév végi zá-
rást követően, projektünk elnyerte a 
Nemzeti Minősített eTwinning Projekt 
címet, így az október 12-én megren-
dezésre kerülő eTwinning Magyaror-
szág Verseny 2023 -on való részvételt. 
A programra a hűvösvölgyi Hotel 
Tiliana-ban került sor, ahol a résztve-
vők teljes ellátást kaptak. A verseny-
napon 10 csapat, összesen 95 diák 
mutathatta be a projektjét. Minden csa-
patnak 20 perc állt rendelkezésére, 
hogy ismertessék projektjeiket, mely-

hez bármilyen eszközt használhattak. 
Délután került sor a középiskolásokra: 
három csapat kapott lehetőséget pro-
jektjeik bemutatására. Intézményünk 
6 fős „Digital Dream Team” csapa-
ta az előkelő második helyezést érte 
el, melyhez kilencvenezer forint ér-
tékű IKT eszközvásárlásra fordítható 
vásárlási utalvány is társult. A csapat 
tagjai: Kertész Sára, Szendrei Kristóf, 
Török Zsombor, Vaszkán Milán, Ki-
szely Kitti 10.A osztályos és Csaba At-
tila 11.A osztályos tanulók. Felkészítő 
tanáruk Szabadka Marianna tanárnő 
volt. A kétnapos rendezvény második 
napján a Fővárosi Állat- és Növény-
kertbe látogattunk el, ahol a résztvevő 
csapatok korcsoportjuknak megfelelő 
bemutatókon, élménypedagógiai fog-
lalkozásokon vettek részt. Köszönjük a 
szervezőknek, az eTwinning Magyar-
országi Szolgáltató Pont munkatársai-
nak ezt a csodás két napot.

E-Twinning

Felbolydult a Hősök útja hosszú 
hétvége előtti pénteken. Faházikók 
várták az érdeklődőket, traktorok 
foglalták el az úttestet, ugyanis 
az Alföldi ASzC Bethlen Gábor 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium pályaválasztási napot 
rendezett. Nagyon örültünk, hogy 
gimnáziumunk is lehetőséget kapott a 
bemutatkozásra, a színpadon, a kiállítók 
között és az iskola falain belül is. A 
felső tagozatosaink is teljes létszámban 
jöttek el a rendezvényre, amely jóval 
többet adott, mint információszerzést. 
A gimibe ellátogató diákok játékos 
feladatok során ismerkedtek iskolánk 
tanáraival és diákjaival, majd ezek 
teljesítése után süteményre és teára is 
vendégeink voltak. Egy remek, vidám 
hangulatú délelőtt végén tértünk vissza 
az iskolába. Köszönjük a napon való 
részvétel lehetőségét az Alföldi ASzC 
Bethlen Gábor SZKI-nak, a program 
sikeréhez nyújtott aktív közreműködést 
tanárainknak és diákjainknak.

Pályaválasztási nap- 
október 20.

Fontos számunkra, hogy önzetlen, köz-
érdekű feladatok ellátására is neveljük 
diákjainkat. Gimnáziumunk néhány 
diákja Varsányi Gyula tanár úr vezeté-
sével minden ősszel kilátogat a temető-
be, hogy iskolánk korábbi névadójának 
és városunk szülöttének és családjának 
síremlékét rendbe hozza. Köszönjük 
Jenei Ákos 10.A és Török Boldizsár 
11.A osztályos tanulók munkáját.

Kner sírok gondozása

„Ha egymillió gyermek imádkozza a 
rózsafüzért, akkor a világ meg fog vál-
tozni” (Pio atya). E gondolattal teljes 
mértékben egyetért iskolánk is, ezért 
örömmel csatlakoztunk a békéért és a 
világ egységéért mondott rózsafüzér 
imádsághoz 2023. október 18-án. Dél-
előtt 10 órakor kicsik és nagyok együtt 
imádkoztak kápolnánkban, kapcsolód-
tak a Szent István Rádió és Televízió 
közvetítéséhez.

Rózsafüzér imádság- 
október 18.
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A Szent Gellért Katolikus Általános Iskola és Gimnázium  
októberi eseménynaptára (3)

Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc tiszteletére ünnepélyes 
megemlékezést rendeztünk az 
általános iskolában és a gimnáziumban 
is, mindkét helyszínen a két intézmény 
diákjai közösen adták elő műsorukat. 
Ez a kezdeményezés közelebb hozza a 
kisebb-nagyobb diákokat, szorosabbra 
fűzi iskoláink között a kapcsolatot. 
Köszönjük a felkészítést Bernáthné 
Butsi Erika és Gecseiné Sárhegyi Nóra 
tanárnőknek.

Ünnepélyes megemlé-
kezés – október 23. 2023. november 10-én rendezték meg 

a XXIII. Simonyi Imre Emlékversenyt 
Gyulán a Karácsonyi János Katolikus 
Gimnáziumban. Versillusztrációs, 
versíró, versmegzenésítő és versmondó 
verseny kategóriákban indulhattak 
az általános és középiskolás fiatalok. 
A 90 versenyző között határon túli 
gyerekek is szerepeltek. A színvonalas 
megmérettetésen iskolánkat, a 
gyomaendrődi Szent Gellért Katolikus 
Általános Iskolát és Gimnáziumot 

több diák is képviselte: Gecsei Anita 
8. osztály, Vaszkán Milán, Kiszely 
Kitti 10.A, Bula Boglárka 12.A. 
osztályos tanulók. Mindenki a maga 
korosztályában dicséretesen szerepelt 
s adta elő a választott Simonyi-
verset. Vatai Botond a 8. osztályosok 
korcsoportjában 1. helyezést ért 
el. Szeretettel gratulálunk minden 
fellépőnek és felkészítőiknek Polányi 
Éva és Bernáthné Butsi Erika 
tanárnőknek.

Simonyi Imre emlékverseny

INGYENES lakossági LED-csereprogram 
Gyomaendrőd Város Önkormányzata és a CYEB jóvoltából

Éljen a lehetőséggel, jusson ingyen izzókhoz, csökkentse a villanyszámláját és tegyen 
azért, hogy kevésbé terhelje a környezetet!
A LED fényforrások használata jelentős csökkenést jelent a villanyszámlában, és akár 10 éves élettarta-
mának köszönhetően használója sokkal kevesebb hulladékot termel, mint az, aki hagyományos izzóval 
világít. Egy átlagos magyar háztartásban 20 db izzó található, mely a teljes villanyköltség közel 1/3-át 
jelenti. Weboldalunkon - https://ledcsere.hu/ - található kalkulátorunk segítségével néhány kattintással 
kiszámolható, éves szinten milyen megtakarítást eredményez, ha korszerű izzókkal világítunk ottho-
nunkban.
Hogyan lehet csatlakozni a programhoz?
A ledcsere.hu oldalon a „Jelentkezés”-re kattintva néhány perc alatt regisztrálhat bárki, akinek a nevén 
van villanyszámla. Néhány adat kitöltését, illetve dokumentum feltöltését követően a rendszer az éves 
áramfogyasztás, valamint az otthonában talál ható izzók száma és használati ideje alapján kiszámolja, 
hogy az adott háztartás hány ingyenes LED-re jogosult.
FONTOS! A regisztráció utolsó oldalán átvételi helyként Gyomaendrődöt jelölje be!
A jelentkezéseket a CYEB munkatársai ellenőrzik, így ez igénybe vehet néhány munkana pot. Az átvétel 
időpontjával kapcsolatban pedig a regisztrációt követő hetekben kapnak e-mailt a jelentkezők. A regiszt-
ráció akkor válik véglegessé, ha a jelentkezést visszaigazoló e-mailben található linkkel jelentkezési 
szándékát megerősíti.
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Október 28-án a Színfolt Mazsorett 
Táncegyesület a Revolution Dance Cup, 
Nemzetközi Minősítő Táncversenyen 
volt, Derecskén. A maratoni hosszúsá-
gú napon 212 versenyszámot értékelt 
a zsűri. Két mini formációval és négy 
szóló versenyszámmal készültünk. A 
Színfolt eredménye: öt ezüst és egy 
bronz minősítés lett a nap mérlege. 
November 11-én pedig lázas izgalom-
mal Debrecenbe utaztunk, a Dance 
Stage 2023-Moulin Rouge – szintén 
Nemzetközi Minősítő Táncversenyre, 
ahol tíz kategóriába neveztünk. Ezeken 
a minősítő táncversenyeken nemcsak 
mazsorettek versenyeznek, mindenféle 
táncstílus képviselteti magát. Az ered-
ményhozók pedig általában: társas tánc, 
modern tánc, vagy balett – táncosok, 
művészek, pedagógusok. A debreceni 
versenyen elért eredmények mindent 
felülmúlnak és további erőt, kitartást 
adnak nekünk! Hét gyémánt, három 
arany és egy külön díj lett a lányok 
megérdemelt jutalma! 1. Moulin 
Rouge, Óh, van még show, pompon 
mini formáció: Gyémánt minősítés, 
2.Táncoló zászlók, mini formáció: 
Gyémánt minősítés, 3.Sütiszörnyek 
az éjszakában, botos mini formáció: 
Gyémánt minősítés és külön díj. 4. 
Szilágyi Zsófi botos szóló: Gyémánt 
minősítés, 5. Tímár Mirjam: pompon 

szóló: Gyémánt minősítés, 6. Izsó 
Éva botos  szóló: Gyémánt minősítés, 
7. Jónás Izabella pompon szóló: 
Gyémánt minősítés, 8. Szilágyi Zsófi 
pompon szóló: Arany minősítés, 9. 
Csárdás zászlókkal, Fehérvári induló: 
Arany minősítés, 10. Magyar virtus, 
Szamosmenti induló: Arany minősítés. 
A versenyzők névsora: Mészáros 
Nikoletta, Zsilinszky Rita, Izsó Éva, 
Medve Dorka, Farkas Orsolya, 
Jónás Izabella, Szilágyi Zsófi, Tímár 
Mirjam, Rácz Eleni, Dávid Tímea, 
Zsilinszky Lili.  Az eredményhirdetés 
végén a Dance Stage 2023 Táncverseny 
legjobb koreográfiája díját is kiosztot-
ták: a Moulin Rouge téma feldolgo-
zásáért: “Óh, van még show” címmel. 
Ezt az elismerést a Színfolt Mazsorett 
Táncegyesület vezetője: Hunya Jolán 
kapta. Külön köszönöm a négy nagy-
lánynak, ezt az élményt, a remek ver-
senyzést! Ennek a díjnak különösen 
örülök, mert július óta készülök erre a 
versenyre, és köszönöm a bírálóbizott-
ság figyelmét, elismerését, a lányok 
bizalmát, szeretetét! Valamint az egész 
csapatnak köszönöm a helytállását, a 
versenyzés során nyújtott teljesítmé-
nyét, a szülők segítségét, támogatását! 
Hajrá Színfolt továbbra is! 

Hunya Jolán
Színfolt vezetője

Színfolt Mazsorett őszi versenyeken

Sikeres évet tudhat maga mögött a 
Gyomaendrődi Judo Klub. Összesítve 
a 2023-ban elért eredményeket, a 
judokák 49 aranyérmet, 13 ezüstérmet 
és 16 bronzérmet szereztek meg. Ezen 
kívül még 9 V. helyet, 5 VII. helyet és 1 
IX. helyet tudhatnak magukénak a klub 
versenyzői.
Augusztus végén 21 judokánk 
tett sikeres övvizsgát különböző 
fokozatokban.
A Nemzeti Együttmüködési Alap, 

Miniszterelnökség és a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt. által kiírt 
pályázatnak köszönhetően (NEAG-
KP-1-2022/2-000234) 348.680,- Ft 
értékben sport- és edzőeszközök 
beszerzését illetve a Miniszterelnökség 
és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által 
kiírt pályázatnak köszönhetően (VCA-
KP-1-2022/2-000767) 5.000.000,- 
Ft értékben kisbusz beszerzését 
valósíthatta meg a klub a 2023-as 
évben.

A klubnak a 2023-as évben 2 országos 
Bajnoka lett: Rómer Janka Vénusz, 
aki ezzel már 3. alkalommal, és Botos 
Lujza, aki ezzel már 4. alkalommal 
szerezte meg az Országos Bajnoki 
címet, ezen kívül Országos 2. helyezett: 
Gaál Blanka, Országos 3. helyezett: 
Fekécs Gyula, Országos 5. helyezett: 
Szarka Péter és Országos 7. helyezett: 
Félix Noel.
Az ide évben még nem értek véget a 

versenyek és Országos Bajnokságok. 
Az edzések megszokott ütemben 
folynak tovább, hiszen vannak 
olyan judokáink, akik még több 
versenyen is megmérettethetik 
magukat. A versenyek után, december 
9-én kerül megrendezésre a XVI. 
Gyomaendrődi Judo Gála. A gálán 
értékeljük és díjazzuk judokáink egész 
éves munkáját, versenyeken való 
részvételüket és eredményeiket. 
Minden versenyzőnknek gratulálunk 
az idei évben elért eredményéhez!
Köszönjük edzőnknek, Katona 
Ákosnak kitartó munkáját és a 
versenyekre való felkészítéseket! 
Támogatóink: 
- Nemzeti Együttmüködési Alap, 
Miniszterelnökség és a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt.
- Magyar Judo Szövetség
- Gyomaendrőd Város Önkormányzata
Mindenkinek Kellemes Ünnepeket 
Kíván a Gyomaendrődi Judo Klub

A Gyomaendrődi Judo Klub sikerei a 2023-as évben
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2023.09.30-10.01-én Kiskunfélegy-
házán került megrendezésre az Országos 
I-II. osztályú Fitkid Bajnokság, melyen 
szombaton és vasárnap is szőnyegre 
léptek a KörösFit-es tornászok.
A szombati délutánon Furka Dorka, 
Gyuricza Nóra és Szikszai Szelli 
egyéni gyakorlattal lépett a bírók elé.
GYURICZA NÓRA országos 6. hely 
- II.a kat. 3.kcs., FURKA DORKA 
7. hely - II.a kat. 4.kcs., SZIKSZAI 
SZELLI 8. hely - II.a kat. 4.kcs.
Vasárnap korán reggel a csapatok 
versenyében a Kiskutyák, mint 
nagycsapat és a Japánok, mint kiscsapat  
képviselte egyesületünket.
JAPÁNOK országos 3. hely
Csapat tagjai: Barta Kinga, Benyó 
Liliána, Feke Miléna, Tóth Mirtill
KISKUTYÁK országos 5. hely
Csapat tagjai: Bedő Bianka,  Gaál 
Bella, Hornok Helka, Nyerges Kéla, 
Szilágyi Lara
A délutáni blokkban Gaál Bella, 
Hornok Helka és Barta Kinga mutatta 
be gyakorlatát. Mindhárom lány egy 
nagyon erős mezőnyben versenyzett 
de mindenki nagyon szép koreográfiát 
adott elő a zsűrinek.
GAÁL BELLA országos 2. hely - II.b 
kat. 1.kcs., BARTA KINGA országos 
8. hely - II.b kat. 2.kcs., Hornok Helka 
országos 12. hely - II.b kat. 2.kcs.
2023.10.07-én Békéscsabán rendezték 
meg az Országos Fitkid Dance A, 
B illetve Dance Show versenyt, 
amelyen egyesületünkből 23 
versenyzővel vettünk részt. 7 egyéni 
és 4 csapatgyakorlatot mutattak 
be tornászaink a versenybíróknak. 
Eredményeink:
ORSZÁGOS BAJNOK - CSIPAI 
CSENGE - Dance A kat. - 7.kcs.
2. hely - CSIPAI CSEPKE - Dance 
A kat. - 1.a kcs., 2. hely - FEKÉCS 
NOÉMI  - Dance A kat. - 9.kcs., 2. hely - 
WONDERLAND csapat - Dance Show 
- 4.kcs. (Csipai Csenge, Fekécs Noémi, 
Gombkötő Zsófi, Szilágyi Csilla) 
3. hely - NYERGES KÉLA - Dance A 
kat. - 1.b kcs., 3. hely - ŐSEMBEREK 
csapata - Dance Show - 1.kcs., (Csipai 
Csepke, Félix Lia, Kocsis Janka, 
Orovecz Lotti, Vatai Boglárka), 4. hely 
- BETÖRŐK csapata - Dance Show - 
2.kcs. (Hornok Dalma, Hornok Jázmin, 
Kis Virág Anna, Komjáti Janka, Sócó 
Boglárka, Szendrei Hanna), 5. hely 
- GOMBKÖTŐ ZSÓFI  - Dance A 
- 7.kcs., 6. hely - SZÜLINAPI BULI 
csapata  - Dance Show - 3.kcs. (Gellai 

Maja, Hoffman Hanna, Samu Hanna, 
Somogyi Dorina, Szujó Anikó, Tóth 
Kamilla, Tóth Tünde), 7. hely - VATAI 
BOGLÁRKA - Dance A - 1.b kcs., 16. 
hely - TÓTH KAMILLA - Dance A - 
5.kcs.
Minden kedves KörösFit-es szülőnek 
ezúton is szívből köszönjük a 
támogatást, hiszen ezek az eredmények 
a biztos szülői háttér nélkül nem 
jöhetett volna létre.
Ezennel vége az őszi fitkid 
versenyszezonnak, de pihenésre nincs 
időnk, hiszen december közepén 
kezdődnek a torna diákolimpiai 

megmérettetések, amelyre több, 
mint 50 gyermekkel készülünk 
egyesületünkből.
A decemberi programjaink közé 
tartozik a KörösFit gála, ami 3 év 
kihagyás után újra megrendezésre 
kerül Gyomaendrődön.
Minden kedves olvasónak kellemes 
karácsonyi ünnepeket kíván a KörösFit 
apraja-nagyja!

CSIPAI CSENGE ORSZÁGOS BAJNOK! 
Fantasztikus őszi szezont zártak a KörösFit-es tornászok!
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Megkezdődött a téli felkészülés a Körös Kajak Sportegyesületnél

Az októberi kedvező időjárás lehető-
vé tette, hogy a gyerekek még tudja-
nak evezni, aminek nagyon örültek. 
Novemberben viszont már eltették pi-
henni a hajókat. Ők viszont nem állnak 
le, hiszen a téli hónapokban a fizikai 
erőnlétüket fejlesztik edzőtermi- és 
úszóedzésekkel. Október 26-29 között 
4 versenyzőnk vett részt a regionális 
futótáborban Orfűn. A régiós váloga-
tott versenyzői Katona-Szabados Noé, 
Kónya Liza, Nagy Botond és Nagy 

Lívia keményen helyt álltak a 4 na-
pos edzőtárborban. Az esős időben 
is túráztak a Mecsekben, futottak a 
hegyekben és a tó körül is, kerékpár-
túrán és tornatermi edzéseken vettek 
részt, továbbá hallgattak előadást a 
helyes táplálkozásról.  November 9-én 
Algyőn rendezték meg a Vajda Attila 
Regionális Akadémia 2023-as évzáró 
ünnepségét. Az eseményre meghívást 
kapott minden magyar bajnoki érmes 
és kölyök válogatott versenyző. Az 

évzárón 99 kajakost és kenust, illetve 
az akadémiában dolgozó összes edzőt 
díjazták, valamint szakáganként kü-
löndíjat kaptak az évfolyam legjobb 
versenyzői. Egyesületünk 12 verseny-
zővel vett részt az ünnepségen és külön 
öröm számunkra, hogy két kategóri-
ában is Körös kajakos versenyző ve-
hette át “Az év legeredményesebb ver-
senyzője” elismerést. Katona Szabados 
Noé az U13-as, Soczó Gergő pedig az 
U1-es korosztályban a legeredménye-
sebb fiú versenyző a régióban. Gergő 
ugyan elköltözött Gyomaendrődről, 
nyár közepétől edzőink útmutatása 
és edzésterve mellett önállóan készül 
Kiskunhalason, edz a versenyekre a 
helyi csónakázó tavon. A téli felké-
szülés idejére becsatlakozott a helyi 
úszó és atlétikai klubok munkájába, 
így készülve a következő évi verseny-
szezonra. Így lehetősége van továbbra 
is az egyesülte színeiben versenyezni 
majd. A versenyzőinknek és edzőink-
nek gratulálunk egész éves eredményes 
munkájukhoz, a szülőknek és családta-
goknak pedig köszönjük a támogatást!

A Turul Cipőboltba megérkeztek az őszi-téli 
női, férfi lábbelik. Bokacipők, bakancsok, 

csizmák széles választékával várjuk kedves 
vásárlóinkat. Rieker márkás női őszi-téli 

modelleket is forgalmazunk!
AKCIÓ! Kifutó modelleket és utolsó páras 

lábbeliket 50%-os árengedménnyel kínáljuk!

Cím: 5500 Gyomaendrőd, Szabadság tér 2.
(a Varga Lajos Sportcsarnok mellett)

Tisztelt Látogatóink!
 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az Erzsébet 
Ligeti Lombkorona Sétány- és Kilátó 

November, December, Január, Február és 
Március hónapokban zárva tart.

Erzsébet Ligeti 
Lombkorona Sétány- és Kilátó
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NYUGDÍJAS EBÉD

INGYENES KISZÁLLÍTÁSSAL
EGÉSZEN AZ AJTAJÁIG

HÍVJA INGYENESEN:
06 80 900 368

MÁR HÉTVÉGÉN IS
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Október elejétől új lakOssági számlacsOmagOkkal 
bővült az OtP bank kínálata

az OtP bank idén 4 új fiókot nyitott az országban, és minden évben közel 30-at felújít. 
a bankfiókok szerepe megváltozik: a mindennapi rutin tranzakciók helyett a nagy 
hozzáadott értékű tanácsadásra kerül hangsúly. az OtP csoport stabil tőkehelyzetű, 
szakembereik kiemelt figyelmet fordítanak a digitális fejlesztésekre. a változó környezetre és 
ügyféligényekre gyorsan és rugalmasan képesek reagálni. ma már nemcsak magyarországon, 
hanem a régió további 10 országában, valamint már üzbegisztánban is találkozhatnak az 
OtP bank fiókjaival. 
Az OTP Bank folyamatosan bővíti és fejleszti szolgáltatásait, legyen szó a digitális térben, vagy 
a bankfiókokban nyújtott szolgáltatásokról. Naponta 17,5 millió ügyfelet szolgálnak ki. A bank 
stabilitását jól mutatja, hogy az Európai Bankhatóság idei stressztesztjén, amelyen az EU 70 
legnagyobb bankját vizsgálták, az OtP bank a 4. legjobb eredményt érte el.
„Minden ügyfelünk számára megteremtettük a lehetőséget, hogy megtalálják az adott 
élethelyzetükhöz, körülményeihez leginkább illő számlacsomagot. Az új ajánlatok kidolgozásával 
célunk volt az is, hogy az ügyfeleknek előre kalkulálható, fix havi összegbe kerüljön a havi bankolás, 
ezzel is növelve a kiszámíthatóságot” – mondta kalmár lászló, az OtP bank gyomaendrődi 
fiókvezetője. 
Az OTP Bank új számlacsomagjainak havi díja nem több, mint 1-3 cappuccino ára, cserébe az 
ügyfelek megbízható, stabil és jó ügyfélkiszolgálást, szakértői segítséget és kényelmes digitális 
megoldásokat kapnak. A kisvállalkozók számára online igénylés esetén a havidíj 0 Ft az első 
12 hónapra – jegyezte meg a fiókvezető. Továbbá szakértő munkatársaink lakáshitel és CSOK 
igénylésben is segítséget nyújtanak hétfőtől péntekig.
Elkerülheti a felesleges várakozást a bankfiókban, ha előzetesen időpontot foglal az online 
csatornák egyikén.

atm-ek
a bankfióknál ki- és befizetésre egyaránt alkalmas, úgynevezett okos atm található, amellyel 
az OTP Banknál vezetett bankszámlára úgy tud készpénzt befizetni, hogy az összeg a megadott 
számlán azonnal megjelenik.

Az endrődi városrészben a Lidl Áruház mellett is megtalálható az OTP Bank ATM-je.

A tájékoztatás nem teljes körű és nem minősül ajánlattételnek. A Bank a kondíciók módosításának jogát fenntartja. 
További részletekről tájékozódjon az OTP Bank bankfiókjaiban és honlapján (www.otpbank.hu) közzétett üzletszabályzatokból és hirdetményekből.


